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X'.ENKIJOJE PRASIDĖJO ARMIJOS “VALYMAI”
RESPUBLIKOS FONDAS APJUODINĘS 
ANTIKOMUNISTUS, PASAKĖ WALTER
Kongreso komiteto tyrinėjimai parodę, kad aukos 

yra tie, kurie demaskuoja Maskvos sėbrus
PHILADELPHIA, — Kongreso priešamerikinės veiklos ko

mitetas, pradėjęs tyrinėti Fordo fondacijos finansuojamo Respu
blikos fondo veiklą, turėjo tikslo, anot jo pirmininko Francis 
Walter (dem., Pa.) nustatyti, ar “fondas yra mūsų pusėj, ar prie
šų, Amerikos žūtbūtinėj kovoj su komunistų konspiracija”.

Po trijų dienų tyrinėjimų ko
miteto pirmininkas davė pareiš
kimą, iš kurio matyti, kad Res
publikos fondas “nėra mūsų pu
sėj”.

Komiteto pirmininkas Walter 
pareiškė: “Respublikos fondas 
apjuodino vardus visų asmenų 
ir organizacijų, norinčių išstum
ti komunistus iš filmų, radijo ir 
televizijos”.
Geriausias gynimas — puolimas

Francis Walter vadina Respu
blikos fondo veikimą “makartiz- 
mu iš antro galo” (tariamųjų, li
beralų, dabojančių, kad nenu
kristų nė vienas plaukas nuo ko
munistų galvos, Amerikai ve
dant mirtiną kovą su Maskvos 
agentų konspiracija).

Dergdami tuos, kurie atėjo 
vyriausybei ir kongresui į pagal
bą demaskuoti komunistus filmų, 
radijo ir televizijos programose, 
fondo veikėjai savo 600 pusla
pių “studija”, kainojusia $120,- 
000, apkaltino visus, kurie tik 
pasireiškė už komunistų ir jų 
simpatikų pašalinimą iš darbo”, 
sako priešamerikinės veiklos ko
miteto pirmininkas.
Vadinasi švietimo organizacija

F. Walter apie tai kalbėjo už
sienio karų veteranų bankete. 
Jis priminė, kad Respublikos fon
das, kaip “auklėjimo — švieti
mo organizacija”, gavo iš Fordo 
fondacijos $15 mil. pinigų, kurie 
yra laisvi nuo federalinių mo
kesčių. Bet minėtas fondo rapor
tas yra naudingas tik tiems, ku
rie dalyvauja komunistų konspi
racijoj, pabrėžė komiteto pirmi
ninkas.

Per komiteto tyrinėjimus bu
vo įrodyta, kad Respublikos fon
do išvardintieji “nukentėję” už 
komunizmą aktoriai kaip tik dar
buojasi ir toliau pelningiausia- 
me pramogų biznyje. Bet visa 
eilė aktorių, kurie padėjo kon
gresiniams komitetams ir vy
riausybei susekti užsimaskavu
sius komunistus, vaikšto be dar
bo ir yra boikotuojami.
Filmai, TV vengia 
antikomunistinių temų

(Filmų, teatrų ir televizijos 
žiūrovams taipgi krenta į akį 
planingas vengimas parodyti iš 
blogosios puses chruščevininkus, 
stalinistus ir kitokio plauko ko
munistus. Hitleris ir visokios na
cizmo temos vis dar keliamos, 
nežiūrint, kad nacizmas žuvo 
kartu su Hitleriu. Jo tėvynėj, 
Vokietijoj, naciai nepraveda į 
parlamentą nė vieno atstovo).
Juodina Amerikos gyvenimą

Keletas liudininkų atkreipė 
komiteto dėmesį į tokias filmų 
ir ypač televizijų mėgiamas te
mas, kaip Amerikos gyvenimo 
juodinimą. Viename paškvily pa
rodoma, kaip teismas nuteisia 
nekaltą žmogų, kitoj, kaip poli
cininkas nušauna kiek judresnį 
jaunuolį, trečioj, kaip žmonės 
griebiasi linčų ir t. t.

Visa tai įeina į komunistų pro
pagandą diskredituoti Ameriką. 
Liudininkas Vincent Hartnett 

tvirtino, kad vien New Yorke 
televizijos ir radijo aktorių tar
pe yra dar 150 tokių, kurie dirba 
pagal komunistų nurodymus.

IŠ VISO PASAULIO
Nasser aiškina politiką 8 metų 
mergaitei

NEW YORKAS. — E g i p t o 
prezidentas atsiuntė padėkos 
laišką ir paaiškinimą apie Egip
to politiką 8 metų mergaitei De
borah Rabinawitz iš New Yor- 
ko. ši pasiuntė jam $2, kad jis 
juos paskirtų arabų pabėgėlių 
vaikams. Nasser jai padėkojo ir 
atsakė, jog “Egiptas neturi jo
kių agresingų užmačių” (prieš 
žydus).
Nehru pavėlavo į konferenciją

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Į konferenciją su Titu ir Egipto 
prezidentu Nasser Indijos pre
mjeras negalėjo atvažiuoti laiku 
kaip buvo numatęs, liepos 12 d. 
Tuo tarpu Tito posėdžiauja tik 
su Egipto kolega. Premieras 
Nehru atvažiavo į Boną. Ten jis 
kalbėjosi su Adenaueriu apie Vo
kietijos suvienijimo galimybes ir 
apie vokiečių technikinę paramą 
Indijos pramonei bei žemės 
ūkiui.
Senatorius išgelbėjo kareivį

PARYŽIUS. — Įsiterpus sena
toriui Jenner (resp., Ind.) pran
cūzų prokuroras turėjo paleisti 
Amerikos kareivį, Ervin Sallee 
iš Newburg, Ind., kurį norėjo 
teisti antrą kartą už tą patį nu
sikaltimą. Sallee, užuot sumokė
jęs Paryžiaus šoferiui, jį primu
šė ir pabėgo. Jis buvo nuteistas 
2 mėn. kalėti. Kol atėjo teismas, 
jį išlaikė kalėjime 2 mėn. ir 17 
dienų. Vėliau prokuroras persi
galvojo, kad kareivį per mažai 
nubaudė ir norėjo už tai teisti 
antrą kartą.
JAV prieš “maisto banką”

GENEVA, Šveicarijoj. — JV 
atstovas John Baker pasiprieši
no JT tarptautinės maisto orga
nizacijos konferencijos pasiūly
mui sudaryti Jungtinių Tautų 
maisto atsargos fondą, iš kurio 
būtų šelpiami žmonės, nukentė
ję nuo žemės drebėjimų, potvy
nių, sausros ir kitų nelaimių. Vy
riausia maisto tiekėja būtų ir 
paliktų Amerika, kuri ir taip vi
sad ateina tokiais atvejais į pa
galbą.
Italija atmetė SSSR planą

ROMA. — Pirma Anglija, o 
dabar Italija atmetė Sovietų pre- 
miero Bulganino pasiūlymą, pa
sekti jų “pavyzdžiu” ir sumažin
ti kariuomenę. Panašų pasiūly
mą Bulganinas pasiuntė ir prez. 
Eisenhoweriui. Bet šis dar neat
sakė.

— Illinois valstybes iždininkas 
Wright kreipėsi į teismą, kad jis 
priverstų Southmoor banką grą
žinti $269,000, tai yra tiek, kiek 
šis bankas iškeitė auditoriaus 
Orville Hodge įstaigos nepatiki
mų čekių.

Valstybės gynėjas George P. Coutrakon (viduryje) kalba su laik
raštininkais Springfield, III., po konferencijos su valstybės audito
rium Orville Hodge. Reikalas liečia $500,000 vertės čekius, išduotus 
iš auditoriaus raštinės.

SOVIETAI VERŽIAS Į V. EUROPOS 
ATOMINĖS ENERGIJOS ORGANA

Siekia išplaišinti “Euratomą”, kadangi jis 
sustiprintu Vakarų Vokietijos karinę galią
MASKVA. — Sovietų Sąjunga pasiūlė sudaryti Europos

valstybių organizaciją, kuri prižiūrėtų savo narių atominės ener
gijos išnaudojimą taikiems uždaviniams.

Į siūlomąją organizaciją So
vietai sutinka įsileisti.ir Jungti
nes Valstybes. Bet svarbiausias 
dalykas yra jiems patiems pa
tekti į tokią organizaciją ir sabo
tuoti laisvųjų valstybių planus.
“Euratomo’’ pakaitalas

Tokius pasiūlymus Sovietai iš
dalino JAV, Anglijos, Prancūzi
jos ir kitų šalių ambasadoms. 
Sovietai savo notoj sako, kad to
kia organizacija, kaip kad jie 
siūlo, būtų geresnė už “Eurato
mą”, Vakarų Europos šalių ne
seniai sudarytą organą atominės 
energijos bendram išnaudojimui 
pramonei, medicinai ir kitiems 
taikiems uždaviniams.

Kaip tik prieš porą dienų prie 
“Euratomo” prisidėjo ir Prancū
zija, kuri ilgai šį dalyką svarstė. 
Kiti organo nariai yra: Vakarų 
Vokietija, Italija, Belgija, Olan
dija ir Luksemburgas, tai yra 
tos pačios valstybės, kurios yra 
sudariusios bendrą uniją anglies 
ir plieno pramonei bei prekybai 
tvarkyti.
Taptų Nato įrankiu

Sovietai teisingai pastebi, jog 
iš “Euratomo” gali išaugti svar
bus Nato, karinės gynybos orga
nizacijos, įrankis. Tai reikštų 
Vakarų gynybos sustiprinimą. 
Bet Sovietų tikslai yra priešin
gi.

Jie sako, kad “Euratomas”, 
virtęs Nato įnagiu, dar padidin
tų tą griovį, kuris skiria R. Vo
kietiją nuo Vakarinės ir kad po 
to susivienijimo galimybės dar 
sumažėtų.
V. Vokietija gamintų bombas

Sovietai pripažįsta didelį Va
karų Vokietijos vaidmenį kaip 
“Euratome”, taip ir Nato gyny
bos organizacijoj. Vieną dieną 
Vakarų Vokietija pasirodytų be- 
gaminanti atomines bombas, pri
leidžia Sovietai. Tuomet kalbos , 
apie Vokietijos suvienijimą pa
sidarytų kitokios. Sovietai nu-
jaučia, kad tokios aukštos tech
nikos šalis, kaip Vokietija, gali 
su laiku pasigaminti daug geres
nių ginklų, kurie —- ne žmonių 
skaičius — nulemtų pergalę, ki
lus ginkluotam konfliktui.

I Vėliausios Žinios I
— Senatas nutarė padvigubin

ti bausmes priešvalstybiniams 
gaivalams, kurie baudžiami pa
gal Smitho aktą už kiršinimą nu
versti jėga JAV vyriausybę. To
kie dabar galės būti baudžiami 
iki 10 metų Italėjimo ir $20,000 
arba abiem bausmėm.
....— Penktadienį vestos derybos 
tarp plieno kompanijos ir unijos 
dėl streiko pašalinimo nedavė jo
kių vaisių. Nutarta derybas tęs
ti pirmadienį. Deryboms tarpi
ninkauja fed. vyriausybė

— JAV ir Anglija atmetė In
dijos ir Jugoslavijos atstovų rei
kalavimus JT nusiginklavimo 
komitete tuoj uždrausti atomi
nių ginklų bandymus.

— Adm. Radford, JAV vyr. 
štabo viršininkas, yra išdirbęs 
planus sumažinti iki 1960 metų 
kariuomenę 800,000 vyrų. Tai 
esą galima dėl naujų ir tobules
nių ginklų, šiam planui pritaria 
gynybos sekretorius Wilson, bet 
priešinasi visi kitų štabų vadai.

— Valstybes sekretorius Dul- 
les atskrido į Gettysburg, Pa., 
pasitarti su prez. Eisenhoweriu 
užsienio politikos klausimais. Vi
ceprezidentas Nixon buvo pri
verstas dėl blogo oro skridimui 
kelionę atidėti iki pirmadienio, 
pas prezidentą.

— Pietų Vietnamo preziden
tas Diem ketvirtą kartą nebepa- 
sigailėjo sukilėlių generolo Ba- 
eut, nuteisto mirties bausme už 
maištavimą prieš vyriausybę. 
Mirties bausmė įvykdyta nuker
tant galvą.

Vokietijoje nusileido Vengrijos lėktuvas 
su 7 žmonėmis, žuvusiais žūtbūtinėj kovoj

INGOLSTADT, Vokietija. — Komunistinės Vengrijos keĮęi-
viniame lėktuve kilo kruvina ir žūtbūtinė kova tarp komunistų ir 
antikomunistų, norinčių pabėgti į laisvąjį pasaulį.

Laimėjo antikomunistai, bet su didelėmis aukomis. Lėktuvas 
nusileido JAV karo aviacijos aerodrome prie Ingolstadto. Iš lėk
tuvo iškėlė 7 žuvusius keleivius.

Ikes galvojimas 
apie komunistus 

naivus - Harriman
Prezidentas nepajėgiąs suprasti 
laisvės pavojaus prigimties

NEW YORKAS. — Averell 
Harriman, New Yorko guberna
torius, prikišo prezidentui Ei
senhoweriui jo naivų galvojimą 
apie komunizmo pavojų ir nesu
gebėjimą suprasti komunizmo 
grėsmės prigimties.

Jis užmetė prezidentui jo 
“karvedžio” galvojimą, kada ka
ro vadas laimėjimo laurus pasi
ima sau, o pralaimėjimus suver
čia kitiems.
Jis seniai pažinęs komunizmą

Kalbėdamas apie save, kaip 
apie vieną iš demokratų kandi
datų į prezidentus, Harriman 
pasakė, jog jam negalima pri
segti ženklelio, kad “jis minkš
tas prieš komunistus”. Paskelb
tieji valstybės departamento do
kumentai rodo, kad jis kėlė So
vietų ir visų komunistų pavojin
gumą dar tais laikais, kada tai 
buvo labai nepopuleru. (Karo 
metais Harriman buvo JAV am
basadorium Maskvoj).
Nuoširdus., bet naivus

Harriman pasižadėjo ginti Ei- 
senhowerj, jei kas iš demokratų 
užpultų dėl jo nuoširdumo ar pa
triotiškumo. Kalba gali būti tik 
apie jo naivumą, kiek tai liečia 
komunizmo pavojų. 1945 metais, 
Eisenhoweris, grįžęs iš Maskvos 
raginęs kongresą ieškoti gero 
sugyvenimo su Sovietais, kurie 
nieko kito nenorį, kaip tik Ame
rikos draugystės.

Rodydamas į kabantį Eisenho- 
werio portretą spaudos klubo pa
talpose, Harriman pareiškė: “šis 
“fellow” buvo pats naiviausias 
istorijoj, kiek tai liečia tikrąją 
komunistų konspiracijos grės
mės prigimtį”. Jis buvęs naivus 
ne vien 1945 m., bet ir 1954 me
tais, esant jam Genevoj “viršū
nių” konferencijoj, kada jis pa
našiai apibūdinęs Sovietų kės
lus, kaip ir 1945 m., kad jie no
rį lygiai taikos, kaip ir Amerika.

Pietiečiai skelbia 
kovą pilietinių 

teisių programai
Sako, vyriausybė pažeidžia 
atskirų valstybių teises

WASHINGTONAS, D. C. — 
83 kongreso nariai paskelbė savo 
manifestą, kuriuo skelbiama ko
va fed. vyriausybės pilietinių 
teisių programai (negrų teisių 
sulyginimui su baltųjų) ir ragi
nami kiti kongreso atstovai pri
sidėti prie jų kovos.

Š. m. kovo mėnesį panašų ma
nifestą paskelbė pietiniai kon
greso atstovai kartu su tų vals
tybių senatoriais. Tada pietie
čių manifestą pasirašė 100 kon
greso narių — senatorių ir at
stovų rūmų narių.

Naująjį manifestą pasirašė vi
si Alabamos, Arkansaso, Geor- 
gijos, Lousianos, Mississippi, S.

MASKVOS VYRIAUSYBĖ NIRŠTA Už 
NUAIDĖJUSI POZNANĖS SUKILIMĄ
Partija žadėjo išvilioti iš pogrindžio kovotojus 
ir juos likviduoti, bet suėmė tris partizanus

BERNAS, Šveicarija. — šveicarų spauda skelbia naujus pra
nešimus iš Varšuvos apie prasidėjusius plačius “valymus” ka
riuomenėj, svarbiausia karininkų tarpe.

Carolina ir Virginijos atstovai 
(visi demokratai).. Nepasirašė 
Floridos, Tennessee, N. Caroli
na ir Texas kongresmanai.

Jie sako, kad fed. vyriausybės 
pilietinių teisių programa pažei
džia valstybių teises, dar padidi
na fed vyriausybės galią, ypač 
vyriausiojo prokuroro; kad tai 
yra alyva ant agitatorių ugnies, 
kurie tik pablogintų “gerus rasi
nius santykius” jų valstybėse.

Dixon sutartis 
buvo neteisėta

Nukreipta prieš visuomenę

i WASHINGTONAS, D. C. — 
Galiausiai ir teisingumo departa
mentas pripažino, kad Eisenho- 
werio vyriausybės (Atominės 
Energijos Komisijos) sutartis 
su Dixon-Yates koncernais buvo 
prieš įstatymus ir visuomenės 
interesus.

Kad sutartis prezidento anu
liuota, tenka dėkoti demokratu 
senatoriams, svarbiausia senato
riui Kefauver iš Tennessee. Su
tartis buvo sudaryta, padedant 
vyriausybės “$1 patarėjui” A. 
Wenzell (tokie patarėjai ima tik 
simbolinį dolerį atlyginimo per 
metus). Koncernui buvo užtik
rintas geras procentas pelno ir 
teisė aprūpinti atominius fabri
kus bei Tennessee valstybės pri
vačias įmones bei asmenis elek
tros srove, pasinaudojant fede
ralinės vyriausybės milžiniško
mis vandens užtvankomis.

Dixon-Yates koncernas iškėlė 
paskui vyriausybei ieškinį $3.5 
mil. sumai už pradėtus darbus 
jėgainei statyti. Bet, išaiškinus,' 
kad sutartis buvo neteisėta, šis 
reikalavimas atmestas.

Gedvilo pasiūlymai
> 

esą neįgyvendinami, 
atsakė Bulganinas

Sovietų darbininkai turės 
gerą draudimą, bet “rytoj”

MASKVA. — Sovietų minis- 
teris pirmininkas Bulganinas 
penktadienį atsakė aukščiausio
sios tarybos suvažiavime į Me- 
čiaus Gedvilo pasiūlymą padidin
ti pensijas, pradedant nuo 300 
rublių ir įvesti kai kurių kitų 
socialinių pagerinimų.

M. Gedvilas, buvęs iki perei
tų metų Lietuvos ministerių ta
rybos pirmininkas, buvo parink
tas pateikti “seimui” šį pasiūly
mą, kaip SSSR aukščiausiosios 
tarybos įstatymų projektų ko
misijos pirmininkas.

Marš. Bulganinas paaiškino, 
kad dalis Gedvilo pasiūlymų yra 
tuo tarpu neįįgyvendina.mi. Bet 
ramino vargstančius, iščiulptus 
Sovietų senuosius darbininkus, 
kad kada nors vėliau (kada jie 
išmirs), Sovietai pajėgs įvesti 
geras pensijas. Valdžia darysian
ti, ką tik gali, kad tai būtų kiek 
galint greičiau įgyvendinta.

— Čikagoj penktadienį buvo 
užregistruota dar 14 susirgimų 
vaikų paralyžium.

Varšuvos ir Maskvos valdžios 
per Poznanės revoliuciją pamatė, 
kad aukštoji kariuomenės vado
vybė silpnai laiko savo rankose 
žemesniuosius karininkus, o šie 
kareivius.

Iš Maskvos Varšuvos vyriau
sybė gavo eilę Bulganino ir 
Chruščevo priekaištų ne vien dėl 
Poznanės sukilimo, bet ir dėl 
bendro valdymosi aplamai.
Ateina Gumuluos dienos

Varšuvoj plačiai kalbama, kad 
netrukus buvęs premieras Go
mulka pakeis Cyrankiewicz. Go
mulka Stalino laikais buvo pate
kęs į kalėjimą, bet šiaip jis yra 
šalininkas žymiai griežtesnės 
valdžios, negu Cyrankiewicz.

Cyrankiewicziui vadovaujant, 
Lenkijos valdžia pajėgė apsidirb
ti tik su menkesniais darbininkų 
sukilimais Lodzėj ir češtachove. 
Bet Poznanės revoliucija, nuai
dėjusi po visą pasaulį, buvo tik
ras skandalas, priekaištauja 
Maskvos valdžia savo įgalioti
niams Varšuvoj.
Gali nukentėti ir Ochab

Iki Poznanės sukilimo lenku c 
komunistų partijos naujasis sek
retorius Edvard Ochab labai 
aukštai stovėjo Maskvos akyse.

Jis net įtikino Kremliaus po
nus, jog jis sunaikins visą lenkų 
antikomunistinį pogrindį, jei tik 
bus leista Poznanės skauduliui 
praplyšti “natūraliu būdu”.

Skaudulys praplyšo, bet Ochab 
Poznanės gyventojus sutramdė 
labai sunkiai. Jų sukilime daly
vavo revoliucijoj 40,000. Reikė
jo šauktis kariuomenės ir žiūrė
ti, kaip kareiviai ir policininkai 
rodė savo simpatijas sukilėliams.
Pogrindžio nelikvidavo

Iš 1,000 suimtų Poznanės ak
tyvių sukilėlių esą tik trys iš po
grindžio partizanai, kuriuos ga
lima parodyti viešam teismui. 
Visi kiti išbėgiojo. Buvo pasiųs
ta 100,000 policijos ir kareivių 
“šukuoti” miestus, kaimus, miš
kus, bet pogrindžio kovotojų vis- 
tiek neišgaudė.

Judaizmas Rusijoj 
prie mirties, sako 
ten buvę rabinai

Pastaruoju laiku žydai kiek 
atsigavę, bet tik laikinai

NEW YORKAS. — Trys Ame
rikos žydų rabinai, grįžę iš ke
lionės po Sovietų Sąjungą, pa
reiškė, kad jie parvažiavo su 
liūdnomis išvadomis, jog judaiz
mas bus ten su laiku visiškai už
gesintas.

Po Stalino mirties žydų bend
ruomenių gyvenimas kiek atsi
gavo, bet pagrindiniai varžtai, 
turį sunaikinti judaizmą, lieka ir 
toliau.

Tose sinagogose, kur jie lan
kęsi, jie matė tik senius ir mote
ris. Jaunimas sinagogų nebelan
ko. Stalinas buvo uždraudęs 
vaikų apipjaustymą ir gyvulių 
skerdimą “košer” būdu. Pirma
sis draudimas buvo atšauktas 
prieš 2 metus, o dabar leidžia
mas ir “košer” skerdimas.



Lithuanian Plaza sukūrimo rezoliucija
Chicagos žymus veikėjai pirmadienį susirinks mero 

Daley rastinėje, kur bus atliktos režoliucijos pasirašymo 
ceremonijos. Meras Daley pasirašys po rezoliucija ir ją 
įteiks lietuvių veikėjams, kurie visų Chicagos lietuvių 
vardu pa reikš jam padėką.

John Egano, miesto tarybos iš 13-to vardo nario, įteiktos 
ir miesto tarybos priimtos rezoliucijos tekstas yra tokis:

WHEREAS, the. St. Casimir Congregation of Sisters 
Convent is located at the corner of Marquette Road and 
Rockwell Street; and

WHEREAS, Maria High School is located al the corner 
of California Avenue and Marquette Road; and

WHEREAS, the old and the new Nativity Roman 
Catholic Churches and the school are located between 
68th and 69th Streets at Washtenaw Avenue; and 
WHEREAS, Hoh/ Cross Hospital is located at 69th Street 
and California Avenue; and

WHEREAS, the monument to Captain Stephen Darius 
and Lieutenant Stanley Cicėnas, young Americans of Lith-

• adnian ancestry who lost their lives in a trans-atlantic 
flight, is located in Marquette Park at California Avenue 
and Marquette Road; and

WHEREAS, the Darius-Girėnas Post of the American 
Legion annually commemorate the fligl of the two fliers 
at the monument with great ceremonies and a parade; and

WHEREAS, the area surrounding the above locations 
is populated by many thousands of Americans of Lithua- 
nian ancestry who erected the above mentioned institu
tions and the monument, which attract Lithuanian visitors 

-■ from all over the world;
NOW, THEREFORE, RE IT ORDAINED RY THE

* CITY COUNCIL OF THE CITY OF CHICAGO:
SECTION 1. That the area bounded by W. Marquette 

Road, S. Rockwell Street, W. 68th Street, S. Washtenaw 
. Avenue, IV. 69th Street and S. California Avenue* be and 
2 the same is hereby designated as the Lithuanian Plaza 
" in Chicago, in tribute to the Americans of Lithuanian 

origin who have so greatly contributed to the economic, 
social and cultural progress of the United Stales ant to 

Chicago, which with its 160,000 Lithuanians is the capital 
of American Lithuanians.

RICHARD J. DALEY, Mayor
Aiderman JOHN E. EGAN, 13th Ward

mas. Paliko jis žmoną ir dukte
rį bei kitus gimines.

Tebūnie jam lengva šio laisvo 
krašto žemelė! —D.

» * *
Našliu ir našliukiu klubo v <-
susirinkimas

Draugiško klubo pusmetinis 
susirinkimas Įvyko liepos mėn. 
6 d. Club Joan salėje. Kadangi 
pirm. Antanas Matulis buvo iš
vykęs Detroitan Į SLA seimą 
susirinkimą atidarė jo pavaduo
tojas Paul Kveder. Turto raš-t 
vietoje buvo paskirtas P. Matu- 
kaitis.

Buvo pranešta, kad ir ūsų klu
bo Nr. 2 pirm, pagalbininkė Ma
rytė Augaitienė neseniai lape 
Mrs, Ant. Radzikienė. Progra
mų komisija pranešė, kad pikni
kas rengiamas liepos mėn. 15 d. 
Lepos sode, šokiams gros Ben 
Peivio orkes ras. Piknikui pa- 
skyrėme visus gerus darbinin
kus. Trims nariams sudainavo
me “Happy Birthday”; po susi
rinkimo pasivaišinome ir gerai 
pasišokome. J. B.

PAIEŠKOMAS
—Mickevičius Amanas, kilęs 

iš Biržų, Vaškų miest. ir Bro
nius Petrulevičius, gimęs Biržų 
apskr., Vaškų miest. Gyveno ar 
gyvena Chicago. Paieško Stefa
nija Gasiūnaitė. duktė Felikso 
Prašau atsiliepti, ar žinanliej 
praneškite šiuo adresu; J. Plun
gė, 414 Friendship St., Philadel
phia 11, Pa.

Draugystes Lietuvių 
Kareivių piknikas

Rengimo komisijai malonu pra- 1 
nešti, kad liepos 1 id. Įvykęs A. , 
Bruzgulienės sode piknikas bu- j 
vo sėkmingas. Oras pasitaikė ne
paprastai karštas,, tad susirin
kusieji stengėsi kur pavėsy pa
sislėpti. šokėjų taip pat mažai 
teatsirado, nors, muzikantai bu
žo paslankūs ir netingėjo griež
ti.

Kiek galima spręsti, draugijai 
iks gerokai pelno ne tik iš pa
ties pikniko, bet' ir iš parduotų 
)iletų. Mat, dovanos- buvo suau
kotos-nuoširdžių biznierių ir pro
fesionalų. Jos teko šiems- asme
nims: M. Barakini, S. Jaškūnui, 
K. Vasiliauskui, F. Laukiui, A. 
Navickui, H. Elžbet-gui, J. Ka Bu
laičiui, P. Kairiui; K. Stungiui ir 
A. Raciborskui. "G

Jei kurie iš minėtų asmenų ne
buvo piknike ir neatsiėmė jiems 
priklausomų dovanų, tai tegul 
kreipiasi Į komisijos įgaliotini 
G. Pocių šiuo adresu: 1607 So. 
19th Ct., Cicero.

Draugijos rengimo komisijos

vardu tariu nuoširdų ačiū biz
nieriams ir rėmėjams už dova
nas ir dalyvavimą piknike. Ypa
tingai dėkingi esame vaistinin
kui C. Kareckui ir organizaci
joms, kurios atsiuntė savo atsto
vus. O tos organizacijos buvo: 
Raudonos Rožės Klubas, šv. An
tano draugija, Visų šventų drau
gija ir Namų savininkų klubas.

Kai vieningai veikiama, tai 
daug kas galima nuveikti. O rei
kia pasakyti, jog mūsų kolonijos 
organizacijos visai neblogai ben
dradarbiauja, užtai ir jų paren
gimai paprastai yra sėkmingi. 
Tą pat galima pasakyti ir apie 
mūsų biznierius, kurie neatsisa
ko mus paremti.

Esame dėkingi laikraščiams ir 
lietuviui radijo valandėlėms už 
parengimo i'šgarsinim ą.

Rengimo komisiją sudarė: G. 
Pocius, R. Nartonis, J. Elvikis, 
S. Bakutis,. K. Laudeanckas ir 
Alf. Gailius. D.

— Kas miręs, o regimęs” — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu!

gyveno 3959

apskr., Vaiguvos miestelyje.

DANICEL® SZERALIS (SERALIS) 
(pagal tėvus Pilkyte, pagal pirmą vyrą Jakubauskienė) 

Archer Avė.

LOVELIS™““
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

«
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms

" Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834L - —

JohnF.Eudeikisi
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Į

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga i

ik 4

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

1
 4605-07 So. Hermitage Avenue

Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851
★

4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS........,...............

$100 Už VAIRAVIMĄ
GIRTAME STOVYJE

Trafiko teismas nubaudė $100 
už automobilio vairavimą girta
me stovy Joseph Lapinską, 40 
Ąi., iš 6225 S. Albany avė. (v)

Siuntiniai j Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO. siunčia i LIETUVĄ4 
ir kitur siuntinius su: angliškoj . 
viln. medžiagom, avaline, y|įi^- 
lais, maistu ii' kit. Tai]) pat siun
čia siuvamas mašinas, laikro
džius, dviračius, akordeonus. 
Užsakymai pristatomi iš Angli
jos ir Vokietijos. (II a s k o b a, 
Tazab).

Bendrovė persiunčia j LIETU
VĄ ir Jūsų pačių sudarytus ir 
mums pristatytus siuntinius (ir 
oro paštu). Visi mokesčiai su
mokami siuntėjo, gavėjas NIE
KO NEMOKA. Siuntinių prista
tę- m as ga ra n t u o j a n i as—PILNAS 
DRAUDIMAS.

Prašykite katalogų bei infor
macijų r

OVERSEAS CARGO CO. 
2112 West 47th Street 

Tel.: LA 3-5049—YA 7-4337 
STEPONAS P. JUODVALKIS.

DRAFTSMEN
Immediate opening for top 
notch men who are skilled 
draftsmen and expect to be 
paid accordingly. In addi
tion, there is ample oppor
tunity to advance into en
gineering and supervisory 
positions.

SOLAR
offers a profit sharing pro
gram. relocation and inter
viewing expenses, liberal 

» vacation plan, group insur
ance and many other bene
fits..

Must be citizen.
FOR INTERVIEW WRITE 
Giving past experience. All 
replies held confidential.
Address Personnel Dept.

SOLARI
AIRCRAFT CO.
DES MOINES, IOWA

CICERO
Jono Ladigos laidotuvės

Jonas Ladiga buvo palaidotas 
’antradienį. liepos 10 d. Išlydėtas 
buvo iš Petkaus koplyčios, 1 110 
S. 501h Avė. apie 1 vai. po pietų. 
Prie koplyčios susirinko nepa
prastai daug žmonių. Praeiviai 
stebisi ir nesusigaudo: girdi, tur 
būt, labai žymus žmogus yra 
miręs. Smalsumo vedini, paša
liečiai irgi grūdasi Į koplyčią. 
Pagaliau pasigirsta skambus G. 
Giedraitienės balsas. Vadinasi, 
prasideda apeigos. Kai nutilo 
liūdnos giesmės garsai, prabilo 
P. Šimonis iš Rockfoido. Jisai, 
matyti, nelabai įgudęs kalbėti. 
Bet kaipo geras velionio drau
gas nuoširdžiais žodžiais apibū
dino mirusiojo gyvenimą. O ve
lionį jis pažino nuo pat jaunų 
dienu.

Laidotuvių direktorius Petkus 
ir jo sūnus Donald turėjo ne
mažai vargo, kol sutvarkė pa
lydovu automobilius, kuriu bu
vo gal šimtas. Jie nusitęsė ilgiau
sia linija.

Štai jau ir Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, kur kalbą pasakė J. 
Garadauskas, velionio taip pat 
geras draugas. Jis kartu su ve
lioniu veikė įvairiose lietuviu € C
organizacijose. Pažymėjo, kad 
velionis mėgo su žmonėmis' su
sitikti ir draugauti, užtai ir jo 
nulydėti susirinko labai didelis 
skaičius draugų ir pažįstamų.

Laidotuvių direktorius A. B. 
Peikus liūdinčios šeimos vardu 
padėkojo už gėles (jas vežė net 
du automobiliai) ir tarė ačiū vi
siems palydovams, kuriuos pa
kvietė užkandžių i gražų ąžuo
lyną skersai kapines. Tai tikrai 
buvo geras sumanymas užkan
džiauti atvirame ore.

Palydovai šnekučiavosi ir pri
siminė tuos laikus, kai buvo dar 
jauni ir kartu su velioniu dirbo, 
darė įvairius planus ir svajojo 
apie ateitį. Nevienam, tur būt. 
buvo nyku pagalvoti, koks tų 
planų ir svajonių yra galas, štai 
kai kurie lik prieš kelias dienas 
kalbėjosi su velioniu, o dabar 
jo jau nebėra. O ryt, poryt bus 
lydimas kitas . . .

Taip, apie ateitį dabar gali 
svajoti lik jaunieji, kfiric tiktai 
pradeda savarankiškai gyventi.

Velionis Jonas Ladiga buvo 
paprastas žmogus, bet geras lie
tuvis, geras kaimynas ir geras 
šeimos galva. Mokėjo jis su vi
sais gražiai sugyventi, užtai įsi
gijo labai daug, draugų ir buvo 
visų, kas tik jį pažino, gerbia

* Prie žalios šviesos įslalę 
nas leidžia jums eiti per gatvę, 
jei susisiekimo nelaimiu sta 

mistika rodo, kad istatvmas m t
visada garantuoja saugumą 
įeidami per gatvę, saugokilė*- 
-.ukancių mašinų... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
;alvc lik prie kampu.

JULIA PAKALNIS
(pagal pirma vyrą Baitis, 

pagal tėvus Barskis) 
gyv. 3219 So. Lituanica

Mirė 1956 m. liepos 10 dieną. 
10:30 vai. vakare.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.

I
 Paliko nuliūdę: vyras Peter 

Pakalnis, sūnus Antanas Baitis, 
jo žmona Suzanna; anūkai: Jur
gis ir Leonard; kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua
nica Avenue.

Pirmadienį, liepos 16 dieną, 
8:30 valandą rvte bus lydima 
iš- koplyčios į Šv. Jurgio para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 

* pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Julijos Pakalnis gi
minės. draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

. laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, 
Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M.
Phillips. Tek: YArds 7-3401.

FeJ’x Lansberg 
gyv. 3348 So. Morgan St.

Mirė 1956 m. liepos mėn. 12 
dieną, 9:00 vai. ryto.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Šaukimų parapijoje, Paklebekų 
kaime.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ber

nice, podukros Ann Lynch, Mar
garet Wallace, Mary Cekaucus, 
Isabel O’Malley; posūniai: Frank 
ir John Praeitus; pusbrolis John 
Lansberg ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3397 South 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, liepos mėn. 16 
dieną, 1:30 valandą po pietų 
velionis bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Felix Lansbergo 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Podukros, Posūniai 

ir Pusbrolis.

I aidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel: YArds 7-3401.

Mirė 1956 m. liepos mėn. 12 d., 5:50 vai. ryto, sulaukusi puses 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Vaiguvos miestelyje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, brolis Jonas Pilkis, biolienė Bei- 

tha ju sūnūs: John Pilkis su šeima ir Simon Pilkis; seserų vaikai: 
Stella McCarthy, Helen Daly, Bernice Kisel ir Adeline Dewey ir jų 
šeimos; pusseserė Patricia Simaitis su Šeima; pusbrolis Michael Lan
kauskas su šeima; švogerka Adelė Laucius, jos vyras Dominikas, jų 
vaikai: Josephine Kucera ir Joseph Laucius ir jų šeimos; syogens Ka
zimieras Szeralis, jo žmona Anelė, jų vaikai: John .Szeralis ir Jeanette 
Kavaliūnas ir jų šeimos; švogerkos vaikai Charles ir George Zulenai 
ir jų šeimos; Julia Langis ir jos šeima; sesers vaikai Paul ir Edward 
Bagvilai ir jų šeimos; sesers vaikai: Benny ir Janis su šeima bei daug 
Kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadieni, liepos mėn. 16 dieną, 8:45 valandą ryto ,velionė bus 

lydima iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Danicelės Szeralis giminės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekai
Vyras, Brolis, Brolienė, Seserų Vaikai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir Evans. Tel.: REpublic 7-8600.
t

Padėka

mišias ir palydėjusiems

JUSTINAS NAUJOKAS 
gyvenęs 3529 So. Halsted Street

J. Kuzinskui, kuris at- 
Sugintui už dalyvavimą 
mano vyro priežiūrą ir 

Lietuvių Karių Invalidi] Sąjungai; Lietuvių

Mirė 1956 metų birželio mėn. 29 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Velionis Justinas Naujokas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvykusioms 
į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems 
į kapus. ,

i Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. 
laikė įspūdingas pamaldas už jo sielą; kun. 
laidotuvėse; Dr. J. Adamavičiui už rūpestingą 
dalyvavimą laidotuvėse 
Savanorių Kūrėjų Sąjungai, ypatingai p. Kliknai už tartą gražų atsi
sveikinimo žodį; Buvusių Lietuvos Policijos Tarnautojų Klubui už narių 
dalyvavimą; vargonininkui Vladui Baltrušaičiui už grojimą bažnyčioje, 
koplyčioje ir dalyvavimą kapuose; laidotuvių, direktoriui Antanui M. 
Phillips už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame garbės sar
gybos nariams, grabnešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįsta
miems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona A. Nauįokienė, Duktė ir Žentas.

8 Metu Mirties Sukaktis

(PAGAL TĖVUS ASHMAN) J
Mirė 1948 metų liepos mėn. 16 dieną, sulaukusi 48 metų amžiaus. 

Gimė Tauragės apskrity ir parapijoje, Stragutės kaime.
Paliko nuliūdę: vyras Jokūbas, duktė Eleanor, žentas Andrew 

Pogwizd; sesuo Agota Pulstelnik, švogeris Vincentas ir jų šeima; teta 
Agota Levanauskiėnė, iš Omaha, Nebraska; pusseserė Marijona Bau- 
žienė ir jos šeima ir daug pusseserių ir jų šeimų bei kiti giminės.

Mūsų brangiausiai žmonai ir motinėlei pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Visų Šventųjų parapijos bažnyčioje, esančioje 10809 So. Wabash 
Ave., 1956 metų liepos 16 dieną, 7:00 valandą ryto. Kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė. ,

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Žentas, Sesuo ir Giminės.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS,.... .. f

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
—..........................-.. ..... —-............ ........

NARIAI
Chicagos
Lietu viu Į
Laidotu viii S
Oi rok toriu > 

soriacifoR )

AMSULANCB 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIMI* 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

»WII—» .oyvi n-«»c ffXKfwnMo* i iwrr imu i nniuti rtxwwwr, ir n—i n irifw mwnwwir ■■ ■■■■■« nu

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
14 If S 50fh AVE Cicero. III. Phone- OLympic 2-IOO3

ANTANAS M. PHIIJJPS
331)7 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3101

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

""STEPONAS C. LACKAWI(7
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 UTST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEelev 3-5711

ALFRED VANCE .
177 WOODSIDE RD., Riverside, DI. Tel.: OL 2-5245

— pirRASBieliūnas”
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN- ‘ i
3319 S. EITUANfCA AVE. . Tel.: YArds 7-1138-1139 : J

, ; . ■■ 1

lik9*’ ®PCI’9 Cjntaįn. can ahoot
Truth lhroR<h KmIk) Free Europe to 70 million Communirt- 

MMlavad people behind the Iron Curtain! Truth keeps their hope and 
©outage strong m their fight fur liberty. Send yotir “Truth-Dollar* 
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Detroit, Mich
Pergalės ir liūdesio diena

Senesnieji emigrantai ir 
gimę lietuviai šiandien su pa- ( 
sididžįavimu prisimena kaip 
jie 1933 metais iš šio krašto 
išleido du sparnuotus lietu
vius. Tai buvo S. Darius ir S 
Girėnas. Nesiimu šiandien kar
toti tų aplinkybių ir smulkme-; 
nų, kurios jau nekartą buvo 
aprašytos spaudoje ir smulkiai 
išdėstytos šiems didvyriams

čia

Jūs, senesnieji Amerikos lie
tuviai, organizavote jų skridi
mą, dėjote pinigus ir išleido
te — išlydė jote, kad šie pasi-

žaš kraštas —- Lietuva aviaci- ( šypultus, o lakūnai, 
jos srityje stovi šalia didžiųjų Atlantą, prie pat namų slenks- 
pasaulio valstybių ir lietuviai čio, žuvo didvyrių mirtimi, pa- 
lakūnai — šalia W. Post’o ir likdami mums ir ateinančioms 
kitų Atlanto nugalėtojų.

Mes, nauji ateiviai 
buvome savame krašte—nepri
klausomoje Lietuvoje. Jūs iš
leidote, o mes laukėme. Visa 

' Lietuva, budėjo. Tą naktį jų 
į laukė Kauno aerodrome tūks
tantinė minia. Jauni ir seni! 
nemiegojo budėdami prie ra
dijo aparatų, klausydami apie 
Lituanicą nuolatinių praneši
mų. Telefono centrinės, laik- ^s’ kurios laukė atskrendan-( 
raščių redakcijos, informacijos jų sakalų — apvyto; grįž-i 
buvo perkrautos darbu, budė- ’ ‘autieji namo jas mėtė pakelė-, 
jo ir dirbo be poilsio. Niekad se> ° akyse blizgėjo ašaros... Į išvažiavime dalyvauti.

v i Pačiame gražiausiame žydė- 
susikoncentravę, kaip tą jimo laikotarpyje, du erdvių; ’ ’ 1 11 as au ~°Ja

naktį. Entuziazmas, pakelta sakalai atmušė sparnus į sau-

perskridę Žygio minėjimas Dainų šventei 5 dol.; 5. Lie-
, . . . . . ♦ . tuvių dienai Windsore 5 dol.Kiekvienais metais Detroito

Dariaus-Girėno klubas mini šią D. G. klubo namų reikalu 
pergalės ir kartu liūdesio die
ną. šiemet liepos 22 dieną 
pašvęskime šiems didvyriams 
pagerbti. Klubo inieiatyVA tą 
diena sumatoma:

1. 11 valandą už žuvdsiųš 
didvyrius pamaldos ir specia-

j lūs pamokslas šv. Antano baž
nyčioje. 2. Po pamaldų (nuo 
1 vai. p. p.) klubas ruošia iš
važiavimą p. Binkevičienės

i ūkyje, kur klubo pirmininkas 
i tars atitinkama žodi.
| Klubo valdyba mielai kvieu 
i čia detroitiečius pamaldose it .

Racine, Wiš
Piknikas

Vietos Sandaros skyrius 
sekmadieni, liepos 15 d., gražia
me Pierce Woods parke (Cleve
land Ave. įr Pierce san-

si

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visu rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Klubas jau senai deda pa
stangas įsigyti savo namus. 
Iki šiol pasiūlytieji namai klu1- 
bui nebuvo pilnai tinkami., įauu «.w. 
šiandien gautas kiek tinka-■ kryžoje) rengia pikniką. Tai bus 
mesniš ir prieihamesnis pasiu- j tradicinis Sandaros metinis pik- 
lymas. Mūrinis didokas na-lnikas, prie kurio, kaip ir kitais 
mas ant Dix St. prie pat par- metais, ^u atsidėjimu yra mo
ko. Salė dabar naudojama ve- šiamasi. Piknike bus progos su- 
stuvėms ir kitokiems parengi
mams, be to dar, trys gyve n a- 

i mieji butai. Iš abiejų pusių 
i namo nebrangūs sklypai—rei
kalui esant yra galimybė na
mą plėsti.

' Paskutiniuoju laiku į D. G. 
į kl. namų fondą po 100 dolerių 

savo įmokėjo: A. Jaškulis, P. Pa- 
nuotaika buvo ir gatvėse, ir sąją eglelę ir amžiams užmer-• kuklių resursų parėmė jauni- dolskis, S. Butvilą, Stefanija

! kartoms pasiaukojimo pavyz- 
tuomet Mirčiai jie buvo pasiruošę.

Nepilnai buvo tikri, kad tas 
'žygis jiems pasiseks. Tarp lėk
tuvo liekanų buvo rastas jų su
rašytas testamentas, kuris pra-j 
sideda šiais žodžiais: “Tau, 

į (jaunoji Lietuva, skiriame šį 
skridimą”...

Pasikeitė nuotaika, pasikei
tė lietuvio veido išraiška. Gė

gyventojai nebuvo taip sujudę; Pačiame gražiausiame žydė- 
Vyžę lietuviai, tik užuomazgo- ir s 
j e esančiam transatlantiniam 
susisiękimui oru, duotų pasau
liui naujų patyrimų, daugiau 
duomenų šioje naujoje srity
je. Bet dar svarbesnis buvo šių 
vyrų tikslas — duoti plačia-

Šiais metais klubas iš

aikštėse ir kiekvienoj bakūžėj...
Kaip perkūnui trenkus, pa

keitė nuotaikas žinia, kad lėk
tuvas vardu Lituanica Soldi- 

jam pasauliui žinoti, kad m a- no miške, Vokietijoje sudužo į

si tikti su draugais ir pažįstamais 
bei smagiai praleisti sekmadie
nio popietę.

Racine ir apylinkės lietuviai 
kviečiami piknike dalyvaut. Pra
džia 1 vai. po pietų.

—Skyriaus valdyba.

jų vietoje atsirado dar daugiau 
naujų. Ir dabar vis atsiranda 

kė savo akis. Jie paguldė savo mo organizacijas ir aukojo Purvinis, V. Parojus, V. Kan- naujų, kurie didina D. G. na- 
galvas tam, kad mes gyven- kultūros reikalams: 1. Sporto kalis, S. Variakojis. mų fondą. Klubo valdyba įne-
tumėm. Jųjų žygis ir testamen- klubui ‘Tvovas” 20 dol.; 2. Vykdant pasižadėjimus pa- šusiems nuoširdžiai dėkoja.
tas liks amžiams kiekvieno lie- Skautų tuntui “Baltija” 15 dol.; aiškėjo, kad tam tikras procen-j Valdybos įgaliotas
tuvio širdyje.3, Jamboree fondui 25 dol.; 4. tas pasižadėjusiųjų iškrito, bet' V. Perminąs

I
 Duoną ir įvairias skanias 

bulkutes keps

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

I
Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus faip pat išsiunčiam i 

visus artimuosius miestus.

1 -a

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS BAIKIT."
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica

CHICAGO. ILLI NO L"
I Tek. FRoittier 6-1882
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CHICAGO SAVINGS NAUJAS NAMAS
Kairėje matote būrį Įtakingų asmenų, 1955 m. 

rugsėjo 12 dieną susirinkusių i Chicago Savings 
& Loan Association naujo namo, esančio 6243-45 
S. Western Ave., statybos pradžios (ground break
ing) ceremonijas. Paveiksle iš kairės Į dešinę 
stovi: Jack Healy, vyriausias egzaminatorius iš 
State Auditor įstaigos; John McCarthy, Marquette 
National Bank direktorių pirmininkas; Barney R. 
Pietkiewicz, Crane Savings & Loan Association 
prezidentas; Julius Brenza, Metropolitan State 
Banko prezidentas; Allan Anderson, Federal 
Home Loan Banko viceprezidentas; Walter Mc
Avoy, Illinois įstatymus leidžiančios Įstaigos at
stovas; Michael Hannigan, 15-to warJo republi- 
konų komiteto atstovas; John Kluczynski, J. A 
Valstybių kongreso atstovas; Bernice Stephon, 
Chicago Savings sekretorė; John Pakel Jr., Chi
cago Savings viceprezidentas; John Gregg, Chi
cago Savings viceprezidentas; Anton Valonis, Me
tropolitan State Bank iždin.; Charles Beacham, 
direktorius; Percival Trudeau, Chicago National 
Banko viceprezidentas; Ralph Puslis ir William 
Sebastian, Chicago Savings direktoriai.

Kasamojoj mašinoj sėdi: John Pakel Sr., Chi
cago Savings prezidentas; Miss Elaine Pakel, tar
nautoja; John F. O’Toole, 15-to wardo demokratu 
komiteto atstovas, ir Norbert H. Lamberty, Chi
cago Savings advokatas.

Į statybos pradžios ceremonijas dar buvo at
vykę Mr. ir Mrs. A. Rudis, teisėjas Alfonse F. 
Wells, kun. E. A. Conway, lietuvių ir anglu spau
dos bei Įvairių Real Estate Įstaigų atstovai, nors 
paveiksle jų ir nėra.

Žemiau dešinysis paveikslas rodo iki šios dienos padarytą Chicago Savings naujo namo statybos progresą, o dar žemiau kairėj esantis paveikslas rodo šios įstai
gos namą, kai šių metų pabaigoje jis bus baigtas.

Chicago Savings & Loan Association naujasis namas bus ne tiktai vienas gražiausių tos rūšies namų visoje Chicago j e, bet jis bus įrengtas su vėliausiais pagerini
mais bei patogumais greitesniam ir malonesniam taupytojų bei paskolų aplikantų patarnavimui.

Chicago Savings iš anksto kviečia kaip senus, taip ir naujus taupytojus, ir bendrai lietu
vius rengtis į Chicago Savings naujo namo šaunų atidarymą (Grand Opening) 1957 metų sau
sio mėnesį.

Kad persikeltų į naują namą su turtu, nemažesniu kaip 20 milijonų dolerių, Chicago Sav
ings kviečia visus į talką. Per pirmus šių metų 6 mėnesius Chicago Savings turtas paaugo virš 
$2,400,000.00. Jei taip augsime ir per ateinančius 6 mėnesius, tai į naują narną persikelsime su 
turtu, viršijančiu $20,000,000.00. Kad užtikrintume tokį patį augimą, pradedant 1-ma ir baigiant 
liepos 15-ta diena kiekvienas, atidarantis naują sąskaitą arba padidinantis savo seną sąskaitą 
su nemažiau kaip $10.00 — gaus puikią dovanėlę. O padedantieji nemažiau $1,000.00 gaus ka
merą arba nepaprastą 4 asmenų stalo setą. Vaikai, atėję su tėvais, taip pat gauna dovanų.

K

Chicago Savings per 32 metu saugiai ir pelningai tarnauja savo tau- 
pytojams. Per visą tą laikotarpį ji visada išmokėdavo aukštesnį dividendą 
negu didžiuma kitų finansinių įstaigų. Toliau gyvenantieji pas mus gali 
taupyti laiškais. Norint sužinoti mūsų mokamus dividendus ir mūsų tei
kiamus vertingus patarnavimus, prašome mums paskambinti

Pas mums taupomi pinigai yra pilnai apdrausti.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
>6234 South Western Avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8 V AL., ANTR. IR PENKT. NUO 9 IKI 4 VAL., KETV. NUO 9 IKI 8 VAL., TREčIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠT. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambariy vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998

S! ® R SS I

& „ -
IS Turiu naują didelį sunkvežimį, ®
S specialius įrankius ir apdraudas. ®
S 2313 W. 91st St., Chicago 20, III.
S Tel.: PRescott 9-2781 §
FHBKBB81HSDSa3Ei&aBaKB

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tai.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE 
rPlašė arba Asuklis- 

t Oškabardzis žolė 
į

V ; nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 

■į | ligos, betvarki n g o
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine- 
tralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 

1 geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirrtladieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tek: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Be Krėves raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesne! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėve - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakykit 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

CHICAGO 8, ILL.
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Kiekvieną kartą, kai Maskva pasuka savo užsienio po
litiką “koegzistencijos” kryptimi ir stengiasi išsiderėti 
sau nuolaidų Vakaruose, iškyla pavojus, jog, šituo keliu 
einant, Lietuva, Latvija ir Estija gali virsti “Appeaąę- 
mento” aukomis. Todėl, kovoje su šituo pavojum, lietu
viai dėjo daug pastangų, kad Amerikos vyriausybė kiek
viena proga darytų viešus pareiškimus, jog Lietuva nėra 
Sovietų Sąjungos dalis. Šios pastangos buvo sėkmingos: 
Lietuva, kaip teisiškai nepriklausoma valstybė, šiandien 
yra minima viešuose JAV pareiškimuose nuolatos. Sek
damos Ameriką, vis dažniau tą pat daro ir daugelis kitų 
valdžių.

Tačiau Lietuvos (kaip ir kitų dviejų respublikų) teisi
nio stovio klausimas dar anaitol nėra išspręstas tarptau
tinėje plotmėje. Abejonė dėl jos ateities dar neišnyko.

Šitai abejonei būtų padarytas galas, jei Lietuvos su
verenumo pripažinimą oficialiai paskelbtų pati Sovietų 
Sąjunga.

Argi to reikia bijoti? Mums nesuprantama, kodėl

■ L i z t : ♦ i ‘Anuos žodžius galėjo tari! tik žmogus, praradęs viltį iš- yra svarbus veiksnys bendruo- na į kovą ne dėl to, kad did. sigelbėti, kuris beprasmiškai meniniam ir politiniam gyve- kun. Jogaila paikeitė pagoniš- griebiasi už šiaudelio.Tačiau nesmerkim mano nurašytos ištraukos autoriaus, neišklausę jo pasiteisinimų, kas dažnai pasitaiko žemos kultūros draugijose. Mano suminėtam straipsny, be kitų ginčytinų dalykų, jis aiškina, kodėl nuvertino Vasario 16 d.

J J i i L , ‘ 1 / { ' ’ 1 ė ' s ‘ ' 1 ’

Nėra ginčo: lauios praeitis ba platūs tautos sluogsniai oi-

Pabaltijo Valstybių Klausimas
Iš kai kurių, menamai patikimų šaltinių pranešama, 

kad šiomis dienomis susirinkęs Maskvoje Aukščiausias 
Sovietas (SSRS “parlamentas”) turįs savo darbotvarkė
je, tarp viešai nepaskelbtų punktų, Stalino pagrobtų tri
jų Pabaltijo respublikų klausimą. Lietuvą, Latviją ir 
Estiją sovietų Rusijos diktatorius, kaip žinia, nutarė 
pasiglemžti, susitaręs su Hitleriu slaptose derybose su 
jo užsienių reikalų ministeriu Ribbentropu 1939 m. rug- grąžinta pilna ir “tikra laisvė”, o ne vien tik formali 
piūčio ir rugsėjo dienomis; šis slaptas dviejų diktatorių 
susitarimas buvo įvykdytas 1940 m., kai Raudonoji ar
mija įsiveržė į Pabaltijo respublikų teritorijas ir paskui 
jas įjungė į Sovietų Sąjungą, kaip “sovietines respubli
kas”.

Europos spaudoje jau buvo žinių, kad naujieji Krem
liaus ponai, norėdami nutrinti Stalino piktadarybių dė
mę nuo savo “kolektyvios vadovybės”, ketiną išskirti 
Pabaltijo valstybes iš “sovietinių tautų šeimos” ir grą
žinti joms nepriklausomų tautų stovį — maždaug tokį, 
kokį turi satelitiniai kraštai: Lenkija, Čekoslovakija, 
Vengrija ir k.

Apie tai jau buvo “Naujienose” rašyta prieš keletą 
savaičių. Bet gandai apie tuos Kremliaus ponų planus 
dabar vėl ėmė plisti, kai tapo sušaukta Aukščiausiojo So
vieto vasaros sesija. Taigi reikia skaitytis su galimybe, 
kad naujieji Sovietą Sąjungos valdovai iš tikrųjų galvoja 
apie anuliavimą neteisėtų Stalino aktų Lietuvos, Latvi-

“Karalius Mindaugas jau 
prieš 700 metų yra sukūręs ne 
tik Lietuvos valstybę, bet ir 
jos karaliją įsteigęs... Nedaug 
Europos valstybių gali pasi
didžiuoti šitokia impozantiška, 
700 metų senumo praeitim... 
Kas gi riintai domėsis tik 38

trys aukščiau paminėtieji Laisvės komitetų pirmininkai imetų- va^lybės gyvenimu.. 
noatcVnLnn -DoUoH-4-u sai ^l/as dalykas, jei ta tipasiskubino spaudoje pasmerkti eventualų Pabaltijo res
publikų išskyrimą iš Sovietų Sąjungos, kaip “apgaulingą 
mostą”!

Jie sakosi norį, kad Lietuvai, Latvijai ir Estijai būtų

nepriklausomybė, kaip satelitinių tautų; ir jie žada už 
tai kovoti. Puiku. Bet argi satelitinis statusas tą kovą 
apsunkintų ?

Jie reikalauja, kad Rusijos diktatūra susyk duotų 
viską; o jei ji neduoda visko, tai nereikia nieko. Tai be
veik tas pat, kaip “juo blogiau, juo geriau”.

Amerikos ir kitų demokratinių šalių viešoji opinija 
tokiam nusistatymui vargiai bepritars.

JUOZAS LIŪDŽIUS

Nenuostabu, kad tuo susidomėjo kilusieji iš tų šalių 
visuomenės veikėjai. Dienraštyje “The New York 
Times”, liepos 12 d., pasirodė laiškas, pasirašytas trijų 
pabaltiečių: esto A. Berandi, latvio A. Blodnieks ir lietu- ■ i’“- 
vio V. Sidzikausko. Jie yra Laisvos Europos tautinių 
komitetų pirmininkai.

Trumpai išdėstę Estijos, Latvijos ir Lietuvos paver
gimo faktus, jie rašo:

“Jei dabartinė kolektyvioji Kremliaus diktatūra,į 
siekdama leninizmo (atstatymo), nutartų suniekinti 
neteisėtus inkorporavimo aktus, tai būtų tik apgau
lingas mostas kryptim atitaisymo vienos stambesnių
jų piktadarybių, kurias atliko Sovietų valdžia su Sta
linu priešakyje.

“Tokio veiksmo nauda Sovietų Sąjungai yra aki
vaizdi: ji išvengtų pasikartojančių ir nemalonių So
vietų kolonializmo priekaištų, paruoštų dirvą reika
lauti dar trijų balsų Jungtinėse Tautose, sudarytų pa
lankią sau psichologinę ir politinę nuotaiką laisva
jame pasaulyje.

“Estijos, Latvijos ir Lietuvos liaudinis tai reikštų 
tiktai tiek, kad pakitėjo Sovietų viešpatavimo for
ma...”
Trumpai sakant, Pabaltijo valstybių išskyrimas iš So

vietų Sąjungos ir grąžinimas joms formalios nepriklau
somybės būtų apgavystė, daugiau nieko.

Keista tačiau, kad laiško autoriai pramato, jog toks 
Sovietų valdžios veiksmas sudarytų laisvajame pasaulyje 
palankią jai psichologinę ir politinę nuotaiką. Vadinasi, 
laisvasis pasaulis nemanytų, jog tai yra tik apgavystė. 
Argi tas pasaulis yra taip lengvai apgaunamas?

Išeitų, kad visi žiopli, tik mes išmintingi.
Bet argi iš tiesų Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonių 

padėtis nėkiek nepagerėtų, toms šalims atgavus teisinį 
nepriklausomybės stovį ?

Lenkai, pavyzdžiui, savo krašte, nors jo valdžią kon
troliuoja Kremlius, vis dėlto turi šiokių tokių teisių, 
kurių Lietuvos žmonėms trūksta: lenkų nedeportuoja ma
sėmis į-Sibirą; Lenkijos žemės ūkis yra tik iš dalies su- 
kolchozintas; Lenkija nėra kolonizuojama rusais arba 
kitų “sovietinių” tautų atstovais.

Dar ryškesnis yra skirtumas tarp inkorporuotų į 
SSRS “respublikų” ir satelitinių kraštų tarptautiniu po
žiūriu.

Seniai praėjo mūsų šventė—j lietuvybės stulpais išeivijoje. Vasario 16 d. minėjimas. Vi-'štai ką padarė tremtis lik per sose vietovėse, kur gausiau lie-112 metų su kai kuriais mūsų tuvių, buvo stengtasi surengti intelektualais, išauklėtais ir iš- lą minėjimą galimai gražiau ir mokslintais pačioj Lietuvoje, prasmingiau. Spaudoj tilpu-, Užuot dalyvavę minėjimuose sios korespondencijos kalba,: ar parengimuose su turininga d šiais, lygiai kaip ir kitais gom paskaitom, jie su pašaipa metais, visur buvo rimtai ir rū-; vadina minėjimų dalyvius ir ipestingai pasirengta, kad vi- rengėjus “nepataisomais lietu- ; suomenė gausiai atsilankė į ivybes išlaikymo optimistais”. | minėjimus. j jįe kelia reikalą gydyti kul-Nauja buvo tai, kad bene jūrininkus nuo optimizmo bei dviejose vietovėse L. N. Tai- pasitikėjimo išlaikyti lietuvy- kos šalininkai surengė minėji-lbę> Jeigu jau lailkytojai Vainą atskirai nuo visos lietuvių sarį0 j (j minėjimo yra to- visuomenės. Ryšium su įvyku-j laį juo daiUų bei|Siu skilimu į du piiešiškus P°j§okių ansamblių dalyviai, moli tini us f i ontus (domoki alinį kytojai lietuviškų dalykų, Kul- ir totalislinį) tamsus šešėlis su Įaros ponjo įr a. l. Bendruo- iielaimę nešančiu skersvėju. menčs Valdybų nariai ir kt. perėjo per mūsų išeiviją.Štai ką vienas laikraštis parašė: i ji Į M
i 9 • I riiiB

“Šiemet ir vėl švenčiame 
Vasario 16, kaip valstybės 38 
melų nepriklausomybės šven- vįsusu 22 metui. 
tę. Per šios šventės minėjimą nC(įar, 
susirinks puspilnės parapijų 
salės, daugiausiai įvairių ko
mitetų pareigūnai, vienas ki
tas nepataisomas lietuvybės iš
laikymo optimistas — nuolati
nis visokių parengimų lanky- juosįus ateivius. Atrodo, jiems grasu klausytis “Lietuva, Tėvyne mūsų”, “Marija, Marija”.0 Juos vargina reikalas atsistojimu pagerbti mirusius. Tautinis optimizmas, jų nuomone,

Jeigu jau lankytojai Va-

yra reikalingi tokio gydymo.Tačiau nepriklausomoj Lie- , tuvoj kas metai ir kas metai ! būdavo rengiami iškilmingi minėjimai Vasario 16 d. per ____ __r____ . Niekas tada ė priekaištų, kad ten kalbama apie visiems žinomus dalykus.Vasario 16 d. minėjimas, vieną kartą rengiamas j metus, jau ima slėgti kai kuriuos nau-

Apie Lenkiją, Čekoslovakiją arba Vengriją nėra nė 
kalbos, kad didžiosios pasaulio valstybės laikytų jas “ne
dalomos” Rusijos provincijomis arba sutiktų kada nors 
ateityje jas tokiomis laikyti. Jų nepriklausomybė yra 
viešai pripažinta pačios Rusijos valdžios.

Bet anaiptol nėra tokio aiškumo Pabaltijo valstybių 
atžvilgiu, kol Rusija jas oficialiai žymi, kaip “savo” 
respublikas su numeriais 14, 15 ir 16. Ar ne dėlto Bri
tanija faktiškai atėmė diplomatines teises Lietuvos pa
siuntinybei Londone? Ar ne dėlto Lietuvos pasiuntinybės 
Stockholme ir Berne yra visai panaikintos?

to jas, ir dar kai kas.
Savo kalbomis graudinsime 

savuosius senus veteranus, to 
laiko dalyvius, aiškindami, 
kaip sukūrėme prieš 38 metus 
nepriklausomybę, suorganiza- j vra'kažkokia negerovė ar yda^ 
vome valstybę iš nieko, kaip į.ia j.yla išvada: 
laimingai gyvenome 22 nepri- a] 
klausomo gyvenimo metus, ū’ tėti 
kilus dalykus... Ir f. t. Ir t. i.. kaįp koki Don Kichotai vertiKiekvienas posakis liudija pašaipos, kadangi grumiasi su pasityčiojimą Vasario 16 mi- Į milžiniška nutautėjimo jėga, nėjimo rengėjams, dalyviams, Seniai praėjo Vasario 16 d. programai ir iš viso tai šven-1 tei: ... Ir vėl... švenčiame... susirinks puspilnės salės... vienas mį lietuvybės optimistai, dar kitas nepataisomas lietuvybės jr šiandien tebealma atminty, išlaikymo optimistas... savo kalbomis graudinsim... aiškinsiu! visiems žinomus dalykus...Būdinga tai, kad su ironija kalbama ne apie vieną miestą, bet apie įvairias vietoves ir apie ankstybesniais metais rengtus Vasario 16 d. minėjimus. Skaitytojas gali pamanyti, kad ši itšrauka nurašyta iš prokomunistinės “Vilnies” ar “Laisvės”. Ne. Ji paimta iš vasario 18 dienos 1956 m. vieno dienraščio. To straipsnio autorius yra mokslo daktaras, lituanistas.i Tenka pastebėti, kad trau- kimasis iš lietuvių bendruomenės ir nusigrįžimas nuo jos pradeda persimesti į aukštai išmokslintus lietuvius turelu būti nepajudinamais ------,,,
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geriau eiti merikonėjimo srove, nutau- . Tie optimistai idealistai,
minėjimas. O priekaištas rengėjams, kad jie yra nepataiso-
Šiandien, praėjus Kultūros kongresui ir Dainų šventei.Vasario 16 d. aktas yra tautos brangenybė, didi kultūrinė vertybė. Liūdna ir net graudu, jei būtų tiesa, ką anas straipsnio autorius yra parašęs apie tautos šventės minėjimus. Bet jei tikrovė yra kitokia, jei dauguma visuomenės ilgisi tėvynės, sielojasi jos gerove, tai kuriais sumetimais tasai autorius'verčia mus, skaitytojus, taip negailestingai iš- sipliekti save. Ar tasai savęs suniekinimas nėra akmuo skęstančiam? Juk mes, atitrūkę nuo Lietuvos žemės, esam srovėstraukiami į tarptautines kurie' mes.

išeiviai kietos sūkurių gel- O
--SATURDAY, JULY J/, 19'6

, jei ta tauta 
sugebėjo didžiulę valstybę 
prieš 700 metų sukurti...

Turime pradėti švęsti ma
žiausiai nuo Mindaugo kara
lystės įsteigimo. Vieton 38 me
tų turėtų būti didžiomis skait
linėmis užrašyta 705 metų Lie
tuvos valstybės sukaktis ir 
skliausteliuos — 38 melų nuo 
Lietuvos respublikos atkūrimo 
minėjimas... Mūsų jaunimas 
atvestas į 705 metų Lietuvos 
valstybės minėjimą, kitaip su
sidomės pačia tauta... Ir t. t. ir ■

nimui. Kunigaikščio Mindaugo žygiai, panašiai kaip ir daug kitų istorijos įvykių, lėmė mūsų tautos gyvenimą bei likimą. Visiems mums yra būtina pažinti tautos praeitį, suprasti ją ir, progai esant, papasakoti reikšmingesnius dalykus svetimiems.Nuvertinimu Vasario 16 d. akto ir pridengiant jį skliausteliais, ar rašyti jo sukakties įmetus visai smulkutėm skaitlinėm, yra sudaromas skersvėjis ne tik mūsų politinėj, bet ir kultūrinėje nuolaikoj. Vasario 16 d. šventė parodo, kaip neišskiriamai yra suliedinti vie- I name įvykyj politinis ir kultū- ; rinis momentai. Iš viso klaidinga yra atitverti kultūrą nuo politikos, nes politika panašiai kaip religiją, menas, teisė, ekonomika arba ūkis ir kilos sritys, yra tik atskiros šakos kultūros.Tiek Lietuvos valstybės, tiek lietuvių tautos tapatybė 13-tam ir 20 šimtmečiuos žadina tautinę. sąmonę tik negausios saujelės šviesuomenės. Liaudis ar-

ką tikėjimą ir krikščionybę ir ne dėlto kad kunig. Mindaugas apsigynė nuo užpuolikų vokiečių, bet dėl to, kad užkariautojas ar okupantas atima 1 turtą, laisvę bei teises. Visi, gerbiant didvyrišką praeiti, kaip mūsų būties dalį, tačiau gyvendami nedateklius, skriau- das bei nelaimes, mes organi- zuotai siekiam gerovės netoli- moj ar tolimesnėj ateity. Mus jungia ar skiria ir žadina išorinei! ar savi'tarpinėn kovon numatoma laimėti gerovė. ----- rm (Bus daugiau)
Čia policininkas gauna 
$1,000 mažiau nei N. Y.Čikagos policininko vidutiniškas atlyginimas per metus yra $5,054. Palyginus su New Y’or- ko, tai yra $1,035 mažiau. Bet New Yorko policininkai yra geriausiai apmokami visoj Amerikoj.New Yorko policijos • viršininkas gauna $25,000, Čikagos $18,- 500, Detroito $18,2'70 per metus. (v).

Straipsnio autoriaus nuomo- i ne, rodymas viešumon mažo; (38 m. valstybės senumo) nie- į ko gero neduoda Lietuvos laisvinimui. Ilgo gi amžiaus — 705 melų skaitlinė — daug turi gelbėti toj kovoj. Tat toliau nuo Lietuvos respublikos, • algai į senovę, į Mindaugo ka-i rali ją. j •Tikrovėj mūsų tautos darbų vaisiai per pastaruosius 50 m’etų savo reikšme ir didybe prilygsta kunigaikščių Min-; d augo ir Vytauto žygiams, o ( gal net ir praneša juos.Anas autorius, kurio pavar- i dės neminiu, tartum, įsitikinęs,' kad vaizdas kurios nors tautos senumo taip sužavi šių dienų tarptautinės ir militarinės poli likos vairuotojus, kad jie sužinoję apie kunigaikščio Mindaugo karūnavimą, jau nebegali atsispirti traukai laisvinti Lietuvą. Skaitlinė “705” atbaidys, lenkus ir gudus savintis Vilnių, vokiečius —. Klaipėdos kraštą. Ji parodys pasauliui, kad lietuviai turi kultūringą praeitį, t
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— Enciklopedinis Lietuvos že

mėlapis jau išspausdintas. Jo dy
dis: plotis — 35, ilgis 45 coliai. 
Mastelis — 1:500.000. Vienuoli
ka spalvų, žemėlapis turi platų 
vardyną su specialiomis apžval
gomis anglų kalba. Vardyne apie 
7000 žemėlapinių vardų, kurie 
surašyti taisyklinga kalba ir su
kirčiuoti. žemėlapį sudarė karto
grafas J. Andrius, prof. S. Kolu
paila ir prof. dr. A. Salys. Išlei
do Liet. Enc. leidėjas J. Kapo
čius. Žemėlapio kaina: sieninis— 
$4.50, sulankstomas (knygos 
form.) — $3.50. Chicagoje žemė
lapis gaunamas: Liet. Enc. at
stovybėje, 7838 S. Green St., tel. 
Vincennes 6-7624, “Marginiuo
se”, 2511 W. 69 St., “Ventoje”, 
4409 S. Fairfield, Urbono krau
tuvėje, 4559 S. Hermitage, ir 
“Terroje”, 3333 S. Halsted.

— Napoleonas Jonuška, žino
mas Bostono veikėjas, susirgo, ir 
turėjo pasiduoti operacijai. Jis 
yra Peter Bent ligoninėje.

— Seržantas J. Stankaitis mi

re Tokijo mieste, Japonijoje. Jis 
buvo tik 43 meti] amžiaus. Ka
riuomenėje tarnauti pradėjo 
prieš karą. Dalyvavo Saipon, Fi
lipinų ir kituose mūšiuose. Buvo 
kilęs iš Gardner, Mass.

— Karolis Aleksa, kuris šio
mis dienomis mirė, išgyveno 
Lawrence, Mass., 60 metų.

— Dr. Petras Meškauskas iš 
Lake Bluff, Ill., įvertindamas 
Dainų šventės reikšmę lietuviš
kajai išeivijai, paaukojo tam rei
kalui 10 dol.

— Nuoširdūs Kanados lietu
viai. Winnipege yra maža lietu
vių apylinkė ir turi taip pat 
mažą chorą. To choro pavieniai 
nariai dalyvavo Dainų šventėje, 
bet visas choras dėl susidariusių 
sunkių sąlygų negalėjo dalyvau
ti. Todėl Winnipeg© choristai, 
pilnai įvertindami kilnų Dainų 
šventės darbą, prisidėjo, kaip jie 
patys rašo, su maža dalele — 20 
dol. auka. Linkėdami ištvermės 
lietuviškam kely, jie savo atvira 
lietuviška širdimi daug padarė 
mūsų bendrajam reikalui. Laiš
ką ir čekį choro vardu prisiuntė 

to choro iždininkė J. Matulionie
nė.

— Vytautas Petrauskas, žino
mas kontraktorius, gyvenąs Mar
quette Parke, per kelis mėnesius 
leido nemokamai naudotis savo 
įstaigos patalpomis Dainų šven
tės komitetui. Komitetas ten, 
2523 W. 69 St., buvo įsirengęs 
savo būstinę, iš kur tvarkė visus 
šventės reikalus. Paskutinėmis 
savaitėmis patalpa taip labai bu
vo užimta, kad net pačiam savi
ninkui nebebuvo vietos tvarkyti 
savo kontraktoriaus reikalų. Lie
tuviškoji visuomenė jam už tokį 
aukštą mūsų bendrųjų reikalų 
supratimą yra nuoširdžiai dėkin
ga. Prie to jungiasi ir visas Dai
nų šventės komitetas.

— Adelė ir Petras Navickai, 
gyveną 6640 So. Talman Avė., 
atjautė sunkią Dainų šventės or
ganizatorių padėtį, ir šventės 
būstinei paskolino per kelis mė
nesius nemokamai naudotis kė
dėmis.

— Don Varno postas, vienas 
lietuviškiausių postų, kuriame 
yra didelis skaičius ir neseniai 
šiame krašte gyvenančių lietu

vių, jau spėjusių atitarnauti ar
mijoje, Dainų šventės komitetui 
paskolino rašomąjį stalą. Stalas 
buvo naudojamas būstinėje per 
visą laiką, iki būstinė likviduota. 
Jiems už tai lietuviškas ačiū.

— Jonas Meckis, gyvenantis 
1445 West 17 st., liepos 11 dieną, 
apie antrą valandą po pietų, bu
vo užpultas trijų jaunų vyrukų 
S. Halsted gatvėje, po tiltu, tarp 
16-tos ir 14-tos gatvių. Užpuoli
kai norėjo jį sustabdyti; bet kai 
jis nesustojo, tai paleido vieną 
šūvį. Meckis visvien nesustojo ir 
išbėgo iš po patiltės. Jis pasi
skundė policijai, bet pastaroji 
nori liudininkų.

—The Chicago American dien
raštis pagyrė miesto tarybos na
rį John Eganą iš 13-to vardo už 
tai, kad jis pasiūlė miesto tary
bai rezoliuciją ryšium su sukūri
mu Lithuanian Plaza. Dienraštis 
savo vedamajame pabrėžė, kad 
“lietuviai yra užsitarnavę tos 
garbės”. Tą editorialą kongres- 
rnanas James Murray įtraukė į 
kongresinius rekordus.

"Ateitis" televizijoje
“Ateities” šokėjų grupė liepos 

20 d. dalyvaus “Polka Time” te
levizijos programoje ir atliks du 
šokius, būtent Mikitą ir Malū
ną.

“Polka Time” programa yra 
duodama vakarais ir yra mato
ma daugely Amerikos vietovių. 
Tokiu būdu Ateities šokėjus tu
rės progos pamatyti įvairių ko
lonijų lietuviai.

Ateities šokėjų grupė yra pla
čiai žinoma ne tik tarp lietuvių, 
bet ir tarp kitataučių, šiais me
tais televizijoje ateitininkai pa
sirodys net keturis kartus.

Rugpiūčio 18 d. Tribune laik
raštis Soldier Field stadione 
rengia, kaip ir kiekvienais me
tais, dainų šventę. Į tas šventes 
atsilanko tūkstančiai žmonių. Ir 
štai tos šventės programoje da
lyvaus taip pat Ateities šokėjų 
grupė.

Ateities šokėjai dalyvaus ir 
Chicagos įvairių tautybių ren
giamame festivalyje, apie kurį 
gal teks kitu atveju pakalbėti.
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Hotpoint exclusive Aquamatic 
WASH-RINSE ACTION washes all 
clothes cleaner . . . safer. Every
thing’s automatic. No at- 
tachments, no accessories 
to take out, clean out, or 
replace! And remember, 
Aquamatic Action uses 33 S 
percent less hot water than W 

other leading automatic. 
Hotpoint soon!
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Sekmadienį, liepos 15 dieną, 1956
Cicero Našlių ir Našliukių Draugiškas Klubas

RENGIA PIKNIKĄ
LEPPOS DARŽE, WILLOW SPRINGS, ILL.

Skanių valgių ir gėrimų bus visiems.
Kviečia Cicero Našliai ir Našliukės. h ’ .... . . v   • • •;

. SAN FRANCISCO BAY AREA:
POSITIONS FOB:

ENGINEERS
DESIGNERS
D R A F T S M A N

in the following fields: 
■STRUCTURAL
MECHANICAL
PIPING ELECTRICAL
LAYOUT
COST ENGINEER ESTIMATORS

Generous company benefits. Long range program 
on heavy industrial plants.

Send resume of background and education to:
MR. JOHN HAMM

Western Knapp Engineering Co.
760 FOLSOM STREET

SAN FRANCISCO, CALIFORNIA 
—..

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- $49 50 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite šį Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokėjimui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.X——---------------------- ——— —-- ---

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000-00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

1570 N. MILWAUKEE AVE. HUMBOLDT 6-1600
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN, 
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS j

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS f
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
i 1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS Į

HAymarket 1-2028Į ,e • - ;•■ . I
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Reikia Darbininkių

Kova su vandalais 
duoda gerų vaisių

Thomas Brett, švietimo valdy
bos mokyklų statybų inžinierius, 
pateikė skaičius, rodančius, kad 
pastaraisiais metais vandaliz
mas ir vagystės miesto mokyk
lose sumažėjo apie 30%.

Tai esąs didelis miesto polici
jos nuopelnas. Policija ne tik rū
pestingiau daboja padaužas prie 
mokyklų, bet išleido įsakymą, 
draudžiantį mokiniams žaisti 
kietais sviediniais mokyklų aikš
tėse. Bežaidžiant mokiniai daž
nai išmušdavo mokyklų langus. 
Išmuštais langais pasinaudodavo 
vandališkesni jaunuoliai, sulįs
davo į vidų, sudaužydavo inven
torių, o naudingesnius daiktus 
išsinešdavo, (v).

73 kartus suimtas, bet 
niekad nenuteistas

Steve Tomares, 32 m., iš 2902 
North avė., atrodo, 74-tą kartą 
nebeišsisuks nuo bausmės.

Dabar jis apkaltintas ginkluo
tu plėšimu ir $40,000 vertės 
brangenybių pagrobimu antra
dienį iš Edward Otto krautuvės, 
717 S. Stone avė., La Grange.

Jis atėjo pats Į policiją, “išgir
dęs’’, kad esąs paieškomas. Krau
tuvininkas tvirtina, kad jis yra 
vienas iš dviejų banditų, kurie 
ji apiplėšė. Bet šis griežtai gina
si. Policija yra Tomares anks
čiau suėmusi 73 kartus, bet jis 
visad mokėdavo išsisukti, nepa
tekęs į kalėjimą, (v).

Vyras nenori gyventi 
iš žmonos alimentų

Skyrybų byloj John Weir, 41 
m., Pump Grill restorano dali
ninkas, 2518 W. 26 St., atmetė 
savo žmonos Lillian pasiūlymą 
imti iš jos kas mėnesį po $385, 
jei jisai užleis jai vienai jųdviejų 
bendra restorana.

John Weir per savo advokatą 
pareiškė teisėjui, jog, jo many
mu, daug tinkamesnis sprendi
mas būtų, jei jis paliktų resto
rane ir jei žmona gautų šią su
ma nieko nedirbant. Žmona su 
pasiūlymu sutiko, (v).

Varys vakarais iš 
gatvių jaunuolius

Miesto policijos viršininkas 
O’Connor įsakė policininkams 
žiūrėti, kad naujasis nutarimas 
neleisti naktimis slankioti po 
gatves ir 16 metų jaunuoliams, 
būtų vykdomas.

Ligi šiol draudimas lietė jau
nuolius iki 15 metų, dabar jis 
liečia ir 16-mečius. Jiems drau
džiama. būti gatvėse nuo 10:30 
vak. iki 6 vai. ryto, be tėvų ar 
kitų suaugusių globėjų, išskyrus 
penktadienio ir šeštadienio nak
tis. (v).

"įkvėpė” gyvybę
16 mėnesių mergaitė Irene 

Sutton iš 853 N. Clark st., iškri
to iš 3-čio aukšto, neteko žado ir 
atrodė bemirštanti.

Iššauktas policininkas Abe Le
wis pasišaukė į pagalbą 14 me
tų mergaitę Charlotte Finnesey 
iš 867 N. La Salle St. ir liepė jai 
pūsti orą į kūdikio burną. Kūdi
kis ėmė kvėpuoti ir verkti.

Nugabenus į Henrotin ligoni
nę, nustatyta, kad jis krisdamas, 
nesusižeidė, tik neteko žado. Bet 
jei ne sumanus policininkas ir jo 
pagelbininkė, jis vargu būtų at
sigavęs, sako gydytojai, (v).

Verta dėmesio!
Reto gražumo ir gerumo laik

rodžiai, akordeonai, foto ir ra
dijo aparatai, siuvamos ir rašo
mos mašinos, vaikams vežimė
liai ir daug kitų prekių gauta iš 
Europos. Jas galite ir į Lietuvą 
pasiųsti. Teirautis: J. Karvelis, 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.

P. S. Parduodamas namas iš 
3 krautuvėms patalpų, 2 butų ir 
3 garažų, lietuviškoje apylinkė
je, geromis sąlygomis. Telef.: 
YArds 7-0677. (Sk.).

REQUIREMENTS:
Shorthand, 90 words per minute; 
typing 60 words per minute.
Forty hour week.

24 working days paid vacation
8 paid holidays per year
Generous sick leave — retirement plan, 
hospital and insurance program.

Phone: MR. C..E. DREW COIumbus 1-1278 
— Local Office of —

SANDIA CORPORATION 
OF ALBUQUERQUE, N. M.

A subsidiary of the Western Electric Company, engaged in 
research and development of nuclear weapons.

Are you looking for an interesting 
job with a secure future? 
Well established firm has 

attractive vacancy for

TYPIST AND RELIEF 
KEY SWITCHBOARD 

OPERATOR 
35 hour week.

Experienced or will consider alert 
recent graduate. Congenial co-work
ers. Excellent starting salary with 
fast advancement. We are moving 
to Evanston in the very near future. 

Pleasant interesting work.

Apply

185 N. WABASH
ROOM 2009 

or call for appointment 
STate 2-8870 — Ext. 7

WOMAN FOR CASHIER
DUTIES

and to learn light book work, pre
vious experience helpful. Paid va
cations, pleasant working condi
tions. Apply in person, no phone 
calls,

ST. MARY OF NAZARETH
HOSPITAL

1120 No. Leavitt Street

please.

Mr. Rowe or Mr. Woolf

COOK

for near North Side hospital serv
ing approximately 1,200 meals daily, 
paid vacation, pleasant working con
ditions. Apply in person. No phone 
calls, please.

ST. MARY OF NAZARETH 
HOSPITAL

1120 No. Leavitt Street

Mr. Rowe or Mr. Woolf

REIKALINGA virėja. Kreiptis Gopher 
Hole Restaurant, 1400 So. Western 
Ave. Tel.: SEeley 3-9678.

REIKALINGA moteris bendram namų 
ruošos darbui, virimui. Turės atskirą 
kambarį. Draugiška 4 asmenų šeima. 
Aukščiausias atlyginimas. Puikiame 
šiauriniame priemiesty. Turi kalbėti 
Šiek tiek angliškai. Reikalingos reko
mendacijos. šaukit (collect) VE 5-1060

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma liav o to j aIi ir Popieri uoto j al

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. šaukite vakarais

Livingston 84650, Stanley

Jonas Ladiga 
gražiai palaidotas

Jonas Ladiga, gyvenęs 3933 
West Gladys Ave., antradienį 
buvo gražiai palaidotas Lietu
vių- Tautinėse Kapinėse. Petkaus 
koplyčion susirinko daug žmo
nių, o į kapines jį palydėjo apie 
100 automobilių, kuriuose važia
vo giminiečiai ir draugai.

Ladiga priklausė dženitorių 
unijai, todėl didokas lietuvių dže
nitorių skaičius ir dalyvavo lai
dotuvėse. Savo laiku Ladiga gy
veno Rockforde ir priklausė 
Rockfordo klubui. Vienas rock- 
fordietis tarė atsisveikinimo žo
dį koplyčioje.

Pasibaigus laidotuvėms, į ka
pus nuvažiavusieji buvo užkvies
ti į Forest Preserve, Buffalo 
No. 1 užeigą, kur jie buvo pavai
šinti skaniais užkandžiais ir alu
čiu. Visi prisimena Joną Ladigą, 
kaip gerą žmogų, noriai padėju
sį bėdon patekusiam tautiečiui.

Jonas Ladiga mirė nuo leuke
mijos. Jis buvo kilęs iš Biržų 
apskr., Kutelių kaimo.

Kaimynas

Skaitykite “N-nas”

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PORTERIŲ
Dienomis darbas 

Geras atlyginimas 
Laikas ir pusė po 40 valandų 

6 dienas savaitėje 
Geros darbo sąlygos 

Dykai gyvybės apdrauda 
ligoje pašalpa ir hospitalizacija.

Employment Office 
8-tas aukštas

MAURICE L ROTHSCHILD

State and Jackson

MEDŽIO DARBININKŲ 
Sticker, Shaper, Trim Sawyer, 

Sander, Cabinet Makers. 
Tiktai patyrusiųjų. 

Nuolat. Unijinė dirbtuvė. 
Viršlaikis.

WEST WOODWORKING CO. 
310 No. Ada Street

REIKALINGAS vidutinio amžiaus bar- 
tenderis dirbti dienomis.

Skambinti: NEvada 2-2756

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas.
5746 So. Rockwell Street 

ENglewood 4-9165

5 KAMBARIŲ butas, naujai atremon
tuotas. Tile vonia irkvirtuvė, langams 
užuolaidos, refrigeratorius, virimui 
plytelė. Galima pamatyti kiekvieną 
dieną po 5 vai. vakare, šeštadieniais 
ir sekmadieniais visą dieną. 6242 So. 
Sacramento Ave. PRospect 8-5498.

RENDUOJAMAS kambarys. Galima 
naudotis virtuve. Pageidaujama vyras. 

MRS. SUSAN MOZURAITIS 
5806 So. Homan — HE 4-0541

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban
čiam vyrui ar moteriai, 1-me aukšte. 
Galima ir su maistu. 2732 W. 39th St.

FRontier 6-2410

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su
augusiems. 6540 So. Western Ave. 
Teirautis nuo 7 iki 10 vai. vakare.

PRospect 8-3684

MARQUETTE Parke gražiame bunga
low išnuomojami kambariai neperse- 
nai merginai ar moteriai arba vedu
sių dirbančiai porai, prie našlio vyro.

HEmlock 4-5707 »

PRIIMSIU gyventi moterį dideliame 
4 kambarių bute. A. Naujokienė, 3259 
So. Halsted Street, YArds 7-6054.

RENDUOJAMAS vienas kambarys, ga
lima naudotis virtuve ir visais pato
gumais. 7042 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
prie Gage Parko. Geras susisiekimas.

5310 So. Campbell Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna ir package 
store. Biznis išdirbtas per ilgus me
tus. Pardavimo priežastis — senatvė.

Savininkas 5101 West Diversey

GERA PROGA! Grosernė ir mėsos 
krautuvė su arba be namo. Gera kam
pinė vieta, gerai einąs biznis. Krau
tuvė su gerais įrengimais. Prieinama 
kaina. Savininkas pasitraukia iš biz
nio. 2500 West 69th St.

LAKE VILLA, ILLINOIS
Lake County restoranas ir baras, 

įsteigtas 19 metų. Vėsinamas, 5 kam
bariai. 2 akrai žemės. Savininkas pa
sitraukia. Pilna kaina $55,000.

Tel.: ELIOT 6-7925

SUMMIT, ILL.—Savininkas finansuos, 
krautuvė. 7 kambariai užpakalyje; 3 
auto garažas, 50 pėdų loto priekis.

5717 So. Archer Road

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis (2 po 5, 1-4), karštu 

vandeniu šildomas. Koklių vonios. 2 
auto garažas. Uždaros gonkos. Kili
mas. Nemokamai 5 kamb. butas. Na
mas patsai išsimokės. $12,000 įmo
kėti.

2 po 5, medinis, moderniški vidaus 
Įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga
zinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilių naujas garažas: $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
PAJAMŲ nuosavybė 2 aukštų mū

rinis, 5 ir 6 kamb., centrinis šildy
mas, mūrinis garažas. $114 mėnesinių 
pajamų ir 6 kamb. butas savininkui. 
Parduos už $17,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PARDAVIMUI 1,300 PĖDU 
LAKE CHAPIN PRIEKIO

Aukštas medžiais apaugęs plotas, 
9 kambarių namas, alyva šildomas, 
vištydė, bamė, 3 auto garažas; 1 akras 
vynuogių. 2 myl. iki Berrien Springs, 
90 mylių iki Chicago. Kaina teisinga. 
Taip pat 43 akrai vaisių ir daržovių 
farma. 3 miegamųjų namas, alyva 
šildomas, nuo sienos iki sienos kili
mai, 2 auto garažas, nuomininkams 
namas. 9 mylios iki St. Joseph.

CALDWELL REAL ESTATE 
323 BRADFORD DRIVE 

BENTON HARBOR, MICH.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagųj ir jos apylinkėse.

STICKNEY — gontinis 4 kambarių 
katedžius. Sklypas 30x125. Taksai tik 
$70. Kaina $8,900. OLympic 2-6710.

ATDARA SEKMADIENĮ 1-5 VAL.
7 KAMBARIU rezidencija. Dvigubas 
kampinis sklypas, dailiai aptaisytas. 
Gazu šildymas, žieminiai langai su 
sieteliais. Kaina $21,500.

4547 No. Kedvale, kampas Wilson

CICERO — 4 kmb. katedžius 31st ir 
50th Avė. apylinkėje. Tile virtuvė ir 
vonia. Tuoj galima užimti. $3,500 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

LIGA verčia pigiai parduoti 2 aukštų 
—3 butų ir krautuvės—mūrinį namą, 
nešantį geras pajamas ir esanti gera
me stovyje. Nauji įrengimai šildyti 
aliejumi. Savininkas prašo tik $17,500. 
Joks pasiūlymas nebus atmestas.

3635 SO. HALSTED ST.

GONTU 2 BUTU KATEDŽIUS, KAIP 
NAUJAS. 5 ir 3 kmb. pastogėje, iš
nuomoti už $80 mėnesiui. Autom, aly
va šild., 2 auto garažas. $13,500: įmo
kėti $4,500. Tikrai specialus pirkinys. 
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis, 
6 metų senumo. Perdirbtas Į 5 išnuo- 

I mojamus butus, 3 po 2 kambarius ir 
2 po 3 kambarius. Kiekvienas butas 
turi atskirą Įėjimą ir maudynę. Pil
nai furnišiuoti moderniškais baldais. 
Labai geros pajamos. Parduoda savi
ninkas. 7036 So. Fairfield Ave.

ALGONQUIN LAKE KALNUOSE 
Ranch namas su prijungtu garažu;

3 miegamieji, moderniška virtuvė, 
dinette, medžiu klėtkuotas porčius, 
beismontas, automatinis alyva šil
dymas. Sklypas 120x145. Parduoda 
savininkas—$19,500. OLiver 84228.

OAK LAWN — 5046 W. 87th ST.
5 kambarių, alyva karštu vandeniu 

šildomas. Po visu namu rūsys. Kam
pinis sklypas 150x163, 2 garažai. Du 
blokai iki CTA. $16.500. Savininkas 

GArden 4-1097

GREITAM PARDAVIMUI
2 butų mūrinis namas po 5 kamb. 

Cementuotas skiepas. Kaina $7,900 
arba teisingas pasiūlymas. Mažas įmo- 
kėjimas. Namas tuščias, galima kraus
tytis tuojau. Savininkas:
3804 So. Union Ave. Midway 3-9009

CICERO — $2,500 įmokėti, 2 butų, 
44 kamb. medinis. 31st ir 50th Avė. 
apylinkėje. $11,900. Bishop 2-2162.

GAGE Parke graži rezidencija, autom, 
šildymas. Išvyksta. Tiktai $10,000.

Mūras, 2 po 6 kmb., garažas, 2 lotai. 
Kaina sumažinta — tik $22,000.

Turime gerų ir pigiu bargenu. Pa
tikrinkite. BUDRECKAS REALTY, 

4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

MARQUETTE Parke 2 po 4 kamb. 
alyva radiatorium šildomas. Alumini- 
jaus langai ir durys. 2611 W. 69th St.

MARQUETTE PARKE 5 metų mūr. 
bungalow, viršuj pilnai įrengtas 2% 
kamb. butas su atskiru iėjimu, aut. 
alyvos šildymas, garažas. $23,900. A. 
Rėklaitis.

SKUBĖKITE ŠIANDIEN! Nepapras
tai didelių ir puikiai įrengtų 7 kamb. 
(4 mieg.) mūr. bungalow. Kieme dar 
kitas mūr. 4 kamb. namas, kuris irgi 
puikiai įrengtas ir duos Jums paja
mų. Viskas tik $24,500. A. Linas.

• IV2 AUKŠTO 5 metų mūr. namas. 
Viršuje 3 kamb. Į Vakarus nuo Mar
quette Parko. Šildymas gazu. 2 auto 
garažas. $20,700. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE 2 pp 5 mūr. 
namas, aut. karšto vandens šildymas, 
dvigubas mūr. garažas. Pajamų virš 
$140 mėnesiui ir savininkui butas. 
$31.500 arba geriausias pasiūlymas. 
A. Rėklaitis.

CHICAGO Pietuose, Steger mies
telyje, 6 kamb. namas, garažas ir 12 
sklypų. Puiki vieta investavimui. Vis
kas tik $12,000, arba geriausias pa- 
siūlvmas. A. Rėklaitis.

SENAI LAUKTA PROGA! Mūr. 5% 
kamb. bungalow Marquete Parke arti 
susisiekimo ir krautuvių. Uždaras por
čius. šildymas gazu. Geras stogas. 
Dvigubas garažas. Našlė skubiai par
duoda. Kaina numažinta iki $16,300. 
A. Linas.

MARQUETTE PARKE: 1) 2 metų 
mūro namas, 5 kamb. Butas ir rūsys 
gerai įrengti. 45 pėdų sklypas. Sku
biai parduodamas už $17,800; 2) 2 
butų geras mūro namas, $26,000; 3) 
3 butų mūr. namas (2x4% ir 3 kamb.), 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Garažas. $29,000. K. Juknis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62,000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. Įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $13,000. K. Juknis.

6 BUTU mūr. pajamų namas (3x3. 
3x4). Šildymas karštu vandeniu—sto- 
keriu. $26,000. K. Juknis.

REAL ESTATE
2735 West 71st Street

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

WARRENVILLE
“Kokia mieliausia stuba!” jus sa

kysite, kuomet pamatysite mūsų spin- 
dančiai baltą, ružavoms uždangoms 
(shutters) 5 kambarių stubą, jaukiai 
stovinčią (nestled) tarp dailių medžių 
ir krūmų, ant didelio, puikiai aptai
syto kampinio sklypo. Puiki konstruk
cija, geriausiame stovyje. Du miega
mi, atskiras valgomasis, po visu namu 
rūsys, prijungtas garažas, automatinis 
alyva šildymas; židinys, plasteriuotos 
sienos, ąžuolo grindys. Tvirto beržo 
apmušimas, durys, kabinetai. Naujas 
gazinis pečius. Arti mokyklų, bažny
čių, krautuvių. Burlington ir CAE su
sisiekimas. Labai maži taksai. Kaina 
smarkiai numažinta greitam pardavi
mui. $13,300. Pietvakani kampas Cur
tis ir Albright gatvių. Warrenville.

Tel.: WARRENVILLE 3-9212

8200 SO. MARSHFIELD 
modemus 5 apartmentų namas, 1 me
tų senumo. Radiant šildymas, 4 auto 
garažas. Visur thermopane. Savinin
kas.

4 MIEGAMI — GAZU ŠILDOMA
Galimybė pajamoms. 7 kambarių 

insuliuota medinė rezidencija, čerpių 
virtuvė ir maudynė, uždari porčiai, 
rūsys; 2 automobilių garažas. Arti su
sisiekimo, mokvklu ir 1.1. Savininkas.

3955 N. NATCHEZ (6500 WEST)

CICERO — 3 butų 64-5 kamb., apšil
domi. 60 pėdu sklypas. $20,900. Įmo
kėti $4,000. Bishop 2-2162.

$1,500 ĮMOKĖTI. Mūrinis 4 ir 4 kmb. 
Tuoj galima užimti. LAwndale 1-7038.

ROOMING HOUSE su $3,600 pajamų, 
12 kamb. 22nd ir Keeler Ave. apylin
kėje. $4,000 įmokėti. LA 1-7038.

DOWNERS GROVE — 3 miegamų, 
garažas, patio, aluminijaus langai ir 
sieteliai, skalbiama mašina, džiovin
tuvas. Kaina $15,300.

2136 MAPLE AVE.

3 BUTŲ mūr. katedžius arti Western 
Electric, 5-5-3 kmb. Tile vonios, ar
ches, garažas. Gazu šild. Alum, žiemi
niai langai. $16,900. SVOBODA, 3739 
W. 26th Street. LAwndale 1-7038.

KATEDŽIUS, 5 kmb. apačioje, 2 kmb. 
viršuje išnuomoti. 50 pėdų sklypas. 
Automatiškas karšto oro šildymas alie
jumi. 2 auto garažas. Savininkas išva
žiuoja. Parduos už geriausią pasiūly
mą. 6501 W. 63rd Pl. LUdlow 5-3766.

STICKNEY — specialus 4 kamb. ka
tedžius, lotas 50x125, rūsys ir pastogė. 
Taksų tik $45. Kaina $11,900.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

KAMPINĖ TAVERNA, gerai įkurta, 
su 3 butais, 2 auto garažu. 175 pėdų 
sklypas. Geroje Cicero vietoje. Priei- 
narna kaina. Skirkite pasimatymą su 
savininku. OLympic 2-5472.

JAUKI FARMUKĖ
Arti 56th ir Central. 4 kamb. medinis 
su kitais pastatais. Ideali vieta pėn- 
sionieriui. Kaina $9,000 arba geriau
sias pasiūlymas.

Dėl susitarimo šaukite 
RELIANCE 5-1858

PEORIA —- ARTI 69th STREET
2 aukštų mūrinis, susidedantis iš 

4 puikių 5 kambarių apartmentų. Mo
dernios maudynės, uždari porčiai, 2 
automobilių garažas. Beismontas la
bai gerame stovyje. Garu šildymas. 
Sklypas 50x125. Pamatyti šaukite:

J. A. WILLIAMS
6610 So. Halsted Street 

WEntworth 6-6590

ŠTAI KUR PIRKINIAI!
ClCEROJĖ arti bažnyčios ir mo

kyklų 2 butų tvarkingas namas, riP 
sys, karšto vandens šildymas, garažai. 
Dėl skubaus pardavimo $12,000. Tuo
jau šaukite mus dėl apžiūrėjimo.

ĮSIGYKITE šį puikų trijų erdvių 
butų mūrinį namą, geroje vietoje, 
automatiškai alyva šildomas, moder
nūs butai. Banko parduodamas už sko
lą ir išlaidas. Įmokėjimui užteks $5,- 
000 ar mažiau. Nepraleiskite progos!

MARQUETTE PARKE 15 erdvių 
butų mūrinis namas parduodamas sku
biai dėl netikėti} aplinkybių už ge
riausią pasiūlymą. Pamatykite mus 
nedelsdami dėl daugiau žinių.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

Tel.: PRospect 8-5454
2600 W. 59th STREET

Ekspertiškas namų įkainavimas ir 
income taksų pildymas visiems mūsų 
gerbiamiems draugams, kurie parduos 
ar pirks per mus namus, patarnavi
mas vieniems metams veltui.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
Sekmadienį 1-5 vai.

6602 So. Richmond mūrinis 5 kamb. 
bungalow, alyva apšildomas. Garažas, 
30 pėdų sklypas. Tik $16,900. Maty
kite Mr. Mikšis.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
Sekmadienį 1-5 vai.

7122 So. Campbell mūrinis octagon 
5 kamb. bungalow. Dujomis apšildo
mas. Apšildomas rūsys ir pastogė. 
Tile vonios. 30 pėdų sklypas, garažas. 
Prieinama kaina. Matykit Mr. Austom

MARQUETTE PARKE 
Mūrinis 4 miegamųjų bungalow. Nau
jas alyvos šildytuvas. 30 pėdų sklypas. 
$17,300. Mr. Austom

ARTI 63rd ir Campbell mūrinis 2 bu
tų namas, 2 po 5 kamb. 30 pėdų skly
pas, mūrinis garažas. Gerame stovyje. 
Tik $26,400. Mr. Mitchell.

DIDELĖ tuščia krautuvė ir 2 butai, 
2535 W. 59th St. Kampinis mūrinis 
namas, alyva apšildomas. Aluminijaus 
langai ir sieteliai, vandens nepralei- 
džiąs rūsys. Garažas. Tik $26,500. Mr. 
Mitchell.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
AND INSURANCE 

2501 W. 69th St. WA 5-5431

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., cen- 

tralinis šildymas 1-me aukšte. $226 
pajamų ir savininkui butas, garažas.

MŪRINIS, 2 butai po 4 kamb. ir 
rūbų valykla. Centralinis šildymas, 50 
pėdų sklypas. Puiki vieta siuvėjui.

MŪRINIS — kirpykla ir batsiuvio 
dirbtuvė iš priekio ir 5 kamb. (3 mie
gami) butas užpakalyje. Centralinis 
šildymas. Ideali vieta amatininkui.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šildomas, aukštas skiepas. Arti 
mokykla.

ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS, INSURANCE

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

DVIEJU butų, 6 ir 5 kambarių mūri
nis namas, prie Archer Avė. Kaina 
$16,800. *

4 butų med. Town of Lake. $17,000.

Rooming house, 54 kambariai. Gra
žus mūr. namas. Pajamų virš $19,000 
metams. Įmokėti $15,000.

PRospect 8-2071, Malonia.

MŪRINIS 2 butų, 6-6 kmb., arti 22nd 
ir Keeler, karštu vandeniu alyva šild. 
Tile virtuvė ir vonia. Kaina $20,900. 
$5,000 įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

OAK LAWN—6400 W. 78th ST.
Mylia į vakarus nuo Ford’o. Kaip 

naujas 5% kambarių namas. Parduo
da savininkas. Gazu šildymas, tile vo
nia. virtuvė. Prijungtas garažas. 63 
pėdų kamp. lotas. Viešos ir parapiji
nės mokyklos arti. Pageidaujama apy
linkė. Įkainuotas pardavimui.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS 
Namų tel.: PRospect 8-2071 

Room 1100 — 39 S. La Salle St

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 
ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J 
Tel.: 5-2338

LABAI puiki vieta atostogoms Bass 
Lake, Knox, Indiana. Kaina nebrangi. 
Valgis vietoje. Paradise Summer Re
sort, savininkai A. J. Juraška ir Stan
ley Stupelis. PR 8-9764.

VACATION IN DUNES
Avoid long travel. Beach apartments 
and rooms. Family rates. Special rates 
by week or month. Call or write:

WILSON HOLIDAY RETREAT
Porter Beach, Chesterton, Indiana 

Phone: Chesterton 9268

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

116 AKRU FARMA 
PIETINIAME WISCONSIN 

Visa dirbama, ežerų rajone, derlinga, 
lygi žemė. Du namai—vienas dešimt 
kambarių, taip pat nuomininkų namas 
4 didelių kambarių, abu su moderniais 
įrenginiais. Kiti pastatai gerame sto
vyje. Didelė, 40 karvių talpos, bąrnė; 
vištydė, aruodas, įrankiams pašiūrė, 
šilo. 7 mylios S. Ė. Lake Geneva, 2 
mylios į vakarus Twin Lake, 1 mylia 
į pietus nuo Powers Lake, pusė my
lios iki Genoa City. Gera proga išda
lyti į sklypus, (sub-divide). Rašykite: 
joe Yuknis, R. 1, Genoa, Wisconsin 

BRowning 9-6143

PARDAVIMUI 2% akro žemės ant 
M-40 vieškelio, 4 mylios į pietus nuo 
Dowagiac, Michigan. «3 miegami, pilno 
dydžio vonia, gyvenamasis, virtuvė, 
% beismbnto; fumasas, vandens šil
dytuvas, garažas. Natūralus gazas na
me ir garaže. Prie buso kelio. Pilna 
kaina $6,500. Išmokėjimais.

7 akrai su 6 kamb. namu; po visu 
namu rūsys, furnasas, vandens šildy
tuvas, garažas, vištydė. Prie išgrįsto 
kelio. $9,000.

Turime ir kitokių mažų farmų nuo 
10 iki 240 akrų, kainuojančių nuo 
$6,000 ir aukščiau; taip pat daugelį 
mieste nuosavybių ir prie ežero kate- 
džių. Dėl žinių šaukite 4881 orba ra- 
rykite: NOECKER’S REAL ESTATE, 
DOWAGIAC, MICHIGAN.

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Visokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PARDUODAMA 40 akrų farma, pusė 
dirbamos ir miškas. Tinkama pensi- 
jonieriui. Važiuoti dešimtu keliu iki 
55-to kelio, mylia į pietus ir pusė my
lios į rytus. Antanas Petrauskas, 

Roselawn, Indiana 

40 AKRŲ farma, 9 kamb. namas, bar- 
nė, vištydė, įrankiams pašiūrė, trak
torius ir kiti Įrankiai. Melžiama kar
vė, vištos, javai. $7.500. Rašykite: 
Mrs. Marion Pesh, Route 1, Box 81, 

Marinette, Wis.

500 AKRU Grade A pieno farma. La
bai pelninga. 75 mylios nuo Minnea
polis. Parduos su galvijais ir mašine
rijomis arba be. Rašykite Charles 
Stesniak, Clayton, Wisconsin.

10 AKRU farma Michigane, 75 mylios 
nuo Chicagos, netoli U. S. 12 ir mies
tuko Bridgeman. 7 kamb. namas su 
visais Įrengimais. Traktorius ir visi 
įrankiai. Graži vieta, namas sode. Ne
brangiai parduosime. PR 6-6902.

ANGUS GALVIJU FARMA 
Gražiame Ozark’e. Rašykite: Hammer
spring Farm, Cassville, Missouri,

PUIKI 80 akrų farma. 65 akrai išdirb
tos. Viskas modemiška ir kas reika
linga, Įskaitant galvijus, mašinerijas, 
javus, baldus, žemė yra geriausia. 
Metinių pajamų $6,000. Yra geras pir
kinys. Teiraukitės:

WETZEL REAL ESTATE 
Gilman, Wisconsin

PERSONAL 
Asmeny Ieško

DĖMESIO!
Miss Therese D. Rauba, meldžiu 

parašyti man laišką.
G. P. RAUBA,
410 Eastern Parkway, 
Brooklyn 25, N. Y. 
Tel: INgersoll 7-5379.

PAIEŠKOMAS Jonas Kasputis. Ieško 
Juzefą Kasputytė-česnienė, 908 West 
21st St., Chicago, Ill. CAnal 64862.

ESU NAŠLĖ, 40 metų amžiaus, 
noriu susirasti gyvenimo drau
gą. Atsakysiu tik į rimtus laiš
kus. Naujienos, Box 4677, 1739 
S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir |rengimai

SKUBIAI ir labai pigiai parduodami 
3 kamb. baldai įskaitant: televiziją, 
šaldytuvą, valgomojo setą, radiją, etc. 
Nekurie baldai beveik nauji. 4721 So. 
Kedvale, 1-mas aukštas užpakalyje.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 45848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Hl.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat. vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieką remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir
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